

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 026/2025-PE

Aos dezessete dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 026/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ROSA VIRGINIA MONTEIRO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E CULTURA, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

15.652.706/0001-05 - R S PRODUCAO MUSICAL E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA

2 - LOTE 2 - BANHEIRO QUÍMICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
26	BANHEIRO QUÍMICO STANDART: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIRO QUÍMICO, TIPO STAND, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: · SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS, FEMININOS E MASCULINOS (A SEREM DEFINIDOS PELA PRODUÇÃO), COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE COMPRIMENTO - 1,15M LARGURA - 1,20 M E ALTURA - 2,30M; · COM CAIXA DE DEJETOS, ASSENTO SANITÁRIO (FEMININO) E MICTÓRIO (MASCULINO), COM PISO ANTIDERRAPANTE, PONTO DE VENTILAÇÃO, PONTO DE LUZ, TETO TRANSLÚCIDO, TRINCO NA PORTA COM TRAVA INTERNA E INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO NA PARTE EXTERNA, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PARA OBJETOS, · INCLUÍDAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE DOS BANHEIROS ATÉ O LOCAL DO EVENTO E SUA RETIRADA NO TÉRMINO, RETIRADA DIÁRIA DE DEJETOS E HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA DURANTE O PERÍODO DO EVENTO, FORNECIMENTO DE PAPEL HIGIÊNICO, SOLUÇÃO QUÍMICA	PROPRIO	680,00	DIÁRIA	207,80	200,00	136.000,00



	HIGIENIZADORA BIODEGRADÁVEL, DESINFETANTES E DEMAIS SUPRIMENTOS EM QUANTIDADES SUFICIENTES QUE SUPRAM AS NECESSIDADES DIÁRIAS, · ACOMPANHADO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO DURANTE TODO O EVENTO, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, HIGIENE E SEGURANÇA.						
	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE): LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COM AS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES E NO MÍNIMO: · TAMANHO: ALTURA: 2200MM X LARGURA: 1100MM X COMPRIMENTO:1800MM, · RAMPA DE ACESSO APROPRIADA PARA CADEIRANTES, COM ACESSO FÁCIL E SEGURO PARA A CADEIRA DE RODAS, · BARRAS LATERAIS PARA SEGURANÇA DO USUÁRIO, · TANQUE DE CONTENÇÃO DE DEJETOS, PISO ANTIDERRAPANTE, CORRIMÃO, PONTO DE VENTILAÇÃO, PONTO DE LUZ, TETO TRANSLÚCIDO, TRINCO NA PORTA COM TRAVA INTERNA E INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO NA PARTE EXTERNA, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PARA OBJETOS, · INCLUIDAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE DOS BANHEIROS ATÉ O LOCAL DO EVENTO E SUA RETIRADA NO TÉRMINO, RETIRADA DIÁRIA DE DEJETOS E HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA DURANTE O PERÍODO DO EVENTO, FORNECIMENTO DE PAPEL HIGIÊNICO, SOLUÇÃO QUÍMICA HIGIENIZADORA BIODEGRADÁVEL, DESINFETANTES E DEMAIS SUPRIMENTOS EM QUANTIDADES SUFICIENTES QUE SUPRAM AS NECESSIDADES DIÁRIAS, · ACOMPANHADO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO DURANTE TODO O EVENTO, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, HIGIENE E SEGURANÇA.						
27	27	PROPRIO	215,00	DIÁRIA	292,05	290,00	62.350,00
	28	PROPRIO	20,00	DIÁRIA	3.000,00	3.000,00	60.000,00





	MÍNIMO: · TAMANHO: ALTURA: 3,0M X LARGURA: 2,5M X COMPRIMENTO: 9,0M, · ESTRUTURA INTERNA MONTADA EM ALUMÍNIO, FÓRRO EM PVC ANTICHAMAS, · 02 BOXES COM PORTAS INDIVIDUAIS, VASOS SANITÁRIOS, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, · 10 BOXES COM MICTÓRIOS, · 04 LAVATÓRIOS COM ESPELHO · 04 DISPENSERS DE SABÃO E PAPEL TOALHA, · SECADOR ELÉTRICO DE MÃOS · AR CONDICIONADO, · TANQUE DE FOSSA EM FIBRA COM CAPACIDADE DE 1000 LITROS, · TANQUE DE ÁGUA EM FIBRA COM CAPACIDADE DE 500 LITROS, · EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, · INCLUÍDAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE ATÉ O LOCAL E SUA RETIRADA NO TÉRMINO, RETIRADA DIÁRIA DE DEJETOS E HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA DURANTE O PERÍODO DO EVENTO, FORNECIMENTO DE PAPEL HIGIÊNICO, SOLUÇÃO QUÍMICA HIGIENIZADORA BIODEGRADÁVEL, DESINFETANTES E DEMAIS SUPRIMENTOS EM QUANTIDADES SUFICIENTES QUE SUPRAM AS NECESSIDADES DIÁRIAS, · ACOMPANHADO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO E ZELADORIA DURANTE TODO O EVENTO, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, LICENÇAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, HIGIENE E SEGURANÇA.						
29	BANHEIRO COLETIVO ESPECIAL FEMININO - CONTAINER: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIRO COLETIVO ESPECIAL FEMININO, CLIMATIZADO, INSTALADO EM CONTAINER DE FERRO, COM AS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES E NO MÍNIMO: · TAMANHO: ALTURA: 3,0M X LARGURA: 2,5M X COMPRIMENTO: 9,0M, · ESTRUTURA INTERNA MONTADA EM ALUMÍNIO, FÓRRO EM PVC ANTICHAMAS, · 10 BOXES COM PORTAS INDIVIDUAIS, VASOS SANITÁRIOS, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, · 04 LAVATÓRIOS COM ESPELHO · 04 DISPENSERS DE SABÃO E PAPEL TOALHA, · SECADOR ELÉTRICO DE MÃOS · AR CONDICIONADO, · TANQUE DE FOSSA EM FIBRA COM CAPACIDADE DE 1000 LITROS, · TANQUE DE ÁGUA EM FIBRA COM CAPACIDADE DE 500 LITROS, · INCLUÍDAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE ATÉ O LOCAL E SUA RETIRADA NO TÉRMINO, RETIRADA DIÁRIA DE DEJETOS E HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA DURANTE O PERÍODO DO EVENTO, FORNECIMENTO DE PAPEL HIGIÊNICO, SOLUÇÃO QUÍMICA HIGIENIZADORA BIODEGRADÁVEL, DESINFETANTES E DEMAIS SUPRIMENTOS EM QUANTIDADES	PRÓPRIO	20,00	DIÁRIA	3.083,33	3.000,00	60.000,00



SUFICIENTES QUE SUPRAM AS NECESSIDADES DIÁRIAS, ACOMPANHADO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO E ZELADORIA DURANTE TODO O EVENTO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, LICENÇAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, HIGIENE E SEGURANÇA.

VALOR TOTAL 318.350,00

9 - LOTE 9 - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
77	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE : LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, PARA REUNIÕES E PALESTRAS, EM LOCAL ABERTO E/OU FECHADO - ATE 800 PARTICIPANTES, COM NO MÍNIMO: 04 CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS E PROCESSADAS 1400W RMS CADA, 2 CAIXAS SUB DE 1.400 WATTS, COM TRIPE, 01 MIXING CONSOLE COM NO MÍNIMO 12 CANAIS DE ENTRADA 04 SUBGRUPOS 04 VIAS AUXILIARES 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO FILTRO DE GRAVES, 02 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO EM UHF, 04 MICROFONES COM FIO, 01 APARELHO DE CD PLAYER PARA SONORIZAÇÃO AMBIENTE, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA: ACOMPANHADO E OPERADO POR 01 TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA	PROPRIO	175,00	DIÁRIA	4.578,33	3.999,00	699.825,00
78	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE, PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS DE MÉDIO PORTE, COM NO MÍNIMO: 24 CAIXAS PARA SUBGRAVES (2 FALANTES, 18 POLEGADAS COM MÍNIMO 1.200W RMS CADA); 24 CAIXAS VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS	PROPRIO	75,00	DIÁRIA	10.123,71	9.655,00	724.125,00

CADA); AMPLIFICADORES COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE PA E MONITOR; 01 DIVISOR DE FREQUÊNCIA COM NO MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 02 EQUALIZADOR ESTÉREO COM 32 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 02 PROCESSADOR DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MÍNIMO 20 BITS; 08 CANAIS COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 02 MIXING CONSOLE DIGITAL COM 48 CANAIS CADA, CONTENDO O MÍNIMO DE 08 SUBGRUPOS, 08 VIAS AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO, SENDO TODAS PARAMÉTRICAS, FILTROS DE GRAVES, TODAS AS SAÍDAS DEVERÃO SER BALANCEADAS COM NO MÍNIMO 04 VIAS DE MONITOR; 10 MONITORES TIPO SPOT PASSIVO/ATIVO COM 300W RMS CADA; 05 EQUALIZADORES GRÁFICOS ESTÉREO COM NO MÍNIMO 31 BANDAS POR CANAL E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA DE MONITORES; 01 SISTEMA DE SIDE FILL CONTENDO 02 CAIXAS PARA SUBGRAVES (04 FALANTES, 18 POLEGADAS COM 800W RMS CADA); 02 CAIXAS VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA DE MONITOR, 01 DIVISOR DE FREQUÊNCIA COM NO MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 MULTICABO COM NO MÍNIMO 48 VIAS (60MTS); 04 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 APARELHO DE CD PLAYER/USB; 02 MICROFONES SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO UHF; 08 MICROFONES PARA USO DIVERSOS COM PEDESTAIS, 01 BATERIA COMPLETA COM 01 BUMBO, 02 TONS, 01 SURDO, 01 CAIXA, 02 ESTANTES PARA PRATOS, 01 ESTANTE PARA CAIXA, 01 MÁQUINA DE CHIMBAL, 01 PEDAL PARA BOMBO, 01 BANCO, KIT DE MICROFONES ESPECÍFICOS; 01 AMPLIFICADOR E CAIXA PARA BAIXO COM 800W RMS; 01 AMPLIFICADOR E CAIXA PARA GUITARRA COM 900W RMS; 01 AMPLIFICADOR E CAIXA PARA TECLADO; 02 DIRECT BOX DE IMPEDÂNCIA PARA INSTRUMENTOS, 06 MONITORES, ACOMPANHADO E OPERADO POR 02 TÉCNICOS CAPACITADOS, AUXILIARES E EQUIPE DE APOIO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE



79	ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, - EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, - INCLUSO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, - TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, PONTUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.						
	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE QUE ATENDA PÚBLICO ESTIMADO DE NO MÍNIMO 30000 PESSOAS EM ÁREA ABERTA, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - P.A. (PUBLIC ADDRESS): 22X LINE ARRAY DAS AERO 12 OU SIMILAR, AUTO AMPLIFICADAS SPAIN; 16X SUBGRAVES SB 850 1600 WATTS; 06X TALHAS 1T; 06X BAMPERS; 10X AMPLIFICADOR 9K DB TECNOLOGIA 9000 WATTS RACK DRIVER - CONSOLES: 01X CONSOLE YAMAHA CL5 48 IN 24 OUT; 01X CONSOLE YAMAHA CL3 48 IN 24 OUT; 02X PROCESSADORORES XTA 448 4IN 8OUT; 01X PROCESSADORES 2X6 DB SERIES 2IN 6OUT; 01X DISTRIBUIDOR ISOLADOR BEHRINGER; 01X DISTRIBUIDOR AC PENTACÚSTICA; - MONITOR/PALCO: 01 MIXING CONSOLE DIGITAL COM 48 CANAIS, 08X LINE ARRAY IDEA EVO 88 1200WATTS POWERSOFT ITALY; 02X BAMPERS; 04X SUBGRAVES DB TECNOLOGIA B&C CELESTION SCOOP 1200 WATTS; 02X MONITORES DAS SL12 AUTOAMPLIFICADAS(1X12) SPAIN; 02X MONITORES RCF HD10 AUTOAMPLIFICADAS (1X10) ITALY; 04X MONITORES JBL PRX612 AUTOAMPLIFICADAS (1X12) USA; 04X MONITORES DB TECNOLOGIA B&C CELESTION T112 (1X12 COAXIAL); 02X SUBS PEAVY AUTOAMPLIFICADAS (1X18) USA; - BANKLINE: 01X JAZZ CHORUS 120 ITALY; 01X FENDER SUPER SONIC TWIN 120W USA; 01X HARTKIE SYSTEM 3500 USA; 01X AMPEG SVT7 - CAIXA 810 USA; 04X CAIXAS HS 4X10 - 1X15 USA; 50X PEDESTAIS RMV; 03X GARRAS LP; 03X GARRA ASK; BATERIA YAMAHA JAPAN; - MICROFONES: 03X SHURE SM 57B; 12X SHURE SM 57; 11X SHURE SM 58; 03X SHURE SM 58B; 02X AUDIO TECNICA; 02X JTS 58; 01X SHURE SM 52B; 01X AKG D112; 02X SHURE SM 91B; 09X SENNEHEISER 604; 01X SENNEHEISER 609; 01X SENNEHEISER 905; 01X SENNEHEISER MD 421; 06X SHURE SM 81; 01X MICROFONES SEM FIO SHURE PGX; 04X FONTES SHURE; 04X MICROFONES SEM FIO SHURE UR2 COM BOOSTER; 18X DIRECT WHIRLWIND IMP2; 01X DIRECT ATIVO DBX; 01X AMPLICADORES DE FONES PHONIC; 01X POWER	PRÓPRIO	30,00	DIÁRIA	14.416,67	12.000,00	360.000,00





80	CLICK; 06X FONES KOSS; 01X FONE AKG 404; 01X FONE AKG 414; 12X CAIXAS ADAPTADORAS FONES; 01X AFINADOR TAMA; CDJ PIONNER 400; 02X CAIXA COMUNICAÇÃO; 01X SONOMETRO RADIO SHACK; - CABOS MICS E SUB SNAKE: 01X SUB SNAKE 20 VIAS; 04X SUB SNAKE 12VIAS; 02X SUB SNAKE 06 VIAS; 02X DISTRIBUIDOR 06 VIAS; 03X SPLITER 12 VIAS 80M; 01X SPLITER 12 VIAS 30M; 110X CABOS XLR; 28X CABOS P10; POWER: 01X MAIN POWER COM MIB DIGITAL 150A; 03X CABOS 4X16MM 50M; 03X CABOS 1X16MM 50M (VERDE); 03X VARAS PARA ATERRAMENTO 1/2 POLEGADA;- PALCO: 01 BATERIA COMPLETA COM 01 BUMBO, 02 TONS, 01 SURDO, 01 CAIXA, 02 ESTANTES PARA PRATOS, 01 ESTANTE PARA CAIXA, 01 MÁQUINA DE CHIMBAL, 01 PEDALPARA BOMBO, 01 BANCO COM KIT DE MICROFONES ESPECÍFICOS; 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA COM 900W RMS, 01 CAIXA COM 02 ALTO FALANTES COM 12 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 800W RMS, 01 CAIXA COM 04 ALTO-FALANTES DE 10 POLEGADAS E 01 CAIXA COM; 01 ALTO FALANTE DE 15 POLEGADAS; 01 SISTEMA PARA TECLADO COM 01 MIXING CONSOLE MÍNIMO 06 CANAIS, 01 AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA 2.000W RMS E 01 MONITOR COM 300 W RMS - SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES EM QUANTIDADES SUFICIENTES E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS QUE ATENDAM RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES MUSICAIS DE GRANDE PORTE DE NÍVEL NACIONAL E INTERNACIONAL. QUALQUER SUBSTITUIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS TERÁ OBRIGATORIAMENTE QUE SER ACEITA PELA CONTRATANTE E EQUIPE TÉCNICA DA ATRAÇÃO. - ACOMPANHADO E OPERADO POR 02 TÉCNICOS CAPACITADOS, AUXILIARES E EQUIPE DE APOIO, - SISTEMA DEVIDAMENTE ATERADO, - EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, - INCLUSO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, - TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.						
	SONORIZAÇÃO DE PORTE ESPECIAL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL COM NO MININO:- 02 CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS 24 BITS COM ENTRADAS XLR BALANCEADAS E 16 SAÍDAS XLR BALANCEADAS MÍNIMO DE 48 FADERS FÍSICOS EM SUA SUPERFÍCIE. 8 GRUPOS DE DCA; OU DE ACORDO SOLICITADO COM	PROPRIO	15,00	DIÁRIA	16.633,00	15.000,00	225.000,00



RYDER, MAPA DE PALCO E OU
INPUT LIST DO ARTISTA- 01
GERENCIADOR DE CAIXAS
ACÚSTICAS DIGITAL DE 24 BITS / 96
KHZ TRABALHANDO EM FAIXA
DINÂMICA DE ATÉ 115 DB COM 2
OU 4 ENTRADAS E MÍNIMO DE 6
SAÍDAS COM AJUSTES INDIVIDUAIS
DE DELAY, GANHO E FASE; - 01
SISTEMA DE PA COMPATÍVEL COM
AMBIENTE, NO MÍNIMO: 48
UNIDADES DE LINE ARRAY ATIVO
OU PASSIVO COM NO MÍNIMO 2
VIAS COBERTURA DE 100º
HORIZONTAL E 15º VERTICAL.
RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE
60HZ À 16KHZ. - CAPACIDADE DE
PRESSÃO SONORA A 1 WATT DE
POTÊNCIA MEDIDO A 1 METRO DE
130 A 133 DB SPL POR CAIXA. 32
CAIXAS DE SUB-WOOFERS ATIVOS
OU PASSIVOS COM TRANSDUTORES
DE 18" RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS
DE 20HZ À 150KHZ. SPL MÁXIMO
ENTRE 99 À 101 DB SPL. USO DE
SOFTWARE PARA ALINHAMENTO E
ACOPLAMENTO DO SISTEMA. -
PARTE DO EQUIPAMENTO
ENDEREÇADO A MONITORAÇÃO: 01
CONSOLE DIGITAL 24 BITS COM NO
MÍNIMO 48 ENTRADAS XLR
BALANCEADAS E 16 SAÍDAS XLR
BALANCEADAS MÍNIMO DE 24
FADERS FÍSICOS EM SUA
SUPERFÍCIE. 8 GRUPOS DE DCA; 01
EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31
BANDAS COM VARIAÇÃO EM +/-
15DB POR BANDA, RESPOSTA DE
FREQUÊNCIA DE 20HZ A 20 KHZ
0/0,0 DB COM ENTRADAS E SAÍDAS
BALANCEADAS; - 01 SISTEMA DE
SIDE FILL COM 4 CAIXAS DE MÉDIAS
E ALTAS FREQUÊNCIAS ATIVAS OU
PASSIVAS COM NO MÍNIMO 2 VIAS.
COBERTURA DE 55º HORIZONTAL E
40º VERTICAL. RESPOSTA DE
FREQUÊNCIAS DE 20HZ A 16KHZ.
CAPACIDADE DE PRESSÃO SONORA
A 1 WATT DE POTÊNCIA MEDIDO A
1 METRO EM 120 A 130 DB SPL. 4
CAIXAS DE SUB WOOFER ATIVO OU
PASSIVO COM TRANSDUTORES DE
18" RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE
20HZ A 16 KHZ. SPL MÁXIMO ENTRE
99 A 101 DB SPL. - 12 CAIXAS DE
MONITOR PASSIVOS COM
TRANSDUTORES DE 12" OU 15"
POLEGADAS, DRIVE DE TITÂNIO DE
MÍNIMO 1,5 POLEGADAS
CAPACIDADE DE PRESSÃO SONORA
A 1 WATT DE POTÊNCIA MEDIDO A
1 METRO EM 120 A 130 DB- SPL.
COBERTURA DE 90º HORIZONTAL E
60º VERTICAL RESPOSTA DE
FREQUÊNCIA DE 50HZ A 16KHZ. 06
AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA
COM NO MÍNIMO 1200W E MÁXIMO
DE 6000W RMS DE POTÊNCIA POR
CANAL EM 2 OHMS. SENSIBILIDADE
DE ENTRADA EM +4DBU COM
DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL EM
0,05% MAX CLASSE AB/H OU D. - 20
MICROFONES DINÂMICOS DE
BOBINA MÓVEL COM RESPOSTA DE
FREQUÊNCIAS DE 50HZ A 15KHZ
PADRÃO POLAR, CARDIOIDE.
IMPEDÂNCIA NOMINAL ENTRE 150 E
300 OHMS SENSIBILIDADE DE 1KHZ,
TENSÃO DE CIRCUITO ABERTO-
54.5DBV/PA(1.85MV), 1 PASCAL =



94 DB-SPL, COM CONECTOR DE ÁUDIO PROFISSIONAL XLR DE 3 PINOS; 04 SISTEMAS DE MICROFONES UHF TIPO BASTÃO SEM FIO COM TRANSMISSÃO EM RF DIGITAL 24 BITS /48KHZ RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 25HZ A 15KHZ PADRÃO POLAR CARDÍOIDE COM ALCANCE DE MÍNIMO 1000 FREQUÊNCIAS SELECIONÁVEIS; 04 SISTEMAS DE MICROFONES UHF TIPO HEAD SET SEM FIO COM TRANSMISSÃO EM RF DIGITAL 24 BITS /48KHZ RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 25HZ A 15KHZ PADRÃO POLAR CARDÍOIDE. COM ALCANCE DE MÍNIMO 1000 FREQUÊNCIAS SELECIONÁVEIS- 01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 5 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 50HZ A 15KHZ PADRÃO POLAR CARDÍOIDE; 4 MICROFONES COM CÁPSULA CONDENSADORA COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 50HZ A 17 KHZ PADRÃO POLAR CARDÍOIDE E FILTRO PASSA ALTA SELECIONÁVEL; 01 KIT COM 24 PEDESTAIS GRANDES PARA MICROFONE COM EXTENSOR E 8 PEDESTAIS MÍNI; 01 LEITOR DE MÍDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO; 20 DIRECT BOX PASSIVOS E ATIVOS COM CONEXÃO XLR/TRS YA RELAÇÃO DE IMPEDÂNCIA DE ENTRADA E SAÍDA 13371, RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 20HZ A 20KHZ +/- 1DB, NÍVEL DE MUDANÇA ENTRADA E SAÍDA DE - 20D0B E CHAVE LIFT/GROUND; - 01 MULTICABO DE 56 VIAS COM CONECTORES XLR BALANCEADOS COM SISTEMA DE MULTIPINOS; 04 MULTICABO DE 12 VIAS COM CONECTORES XLR BALANCEADOS COM SISTEMA DE MULTIPINOS. - 01 BATERIA COM MADEIRA TIPO MAPLE COM PELES HIDRÁULICAS COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES: BUMBO, CAIXA, 2 TONS E SURDO. ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO FORJADOS EM ANTIMÔNIO CROMADO E SISTEMA DE TRAVAMENTO DOS TOM- HOLDERS TIPO EASY LOCK. 01 MAIN POWER TRIFÁSICO DE KV COM ENTRADA EM CONECTORES TIPO CAMLOCK 380VOLTS FASE+FASE COM SAÍDAS 110 E 220 VOLTS. - 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 5410; - 01 SISTEMA DE INTERCOMUNICAÇÃO ENTRE HOUSE MIX E PALCO; 02 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COMBO OU STACK COM 2 OU 4 TRANSDUTORES DE 12º DE 200W/ RMS, CANAL DE DISTORÇÃO E FOOT SWITCH: 4 TRANSDUTORES DE 10" E 1 CAIXA COM 1 TRANSDUTOR DE 15" E CABEÇOTE DE AMPLIFICAÇÃO COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 9 BANDAS, CROSSOVER VARIÁVEL INTERNO DE 24DB/OITAVA, ENTRADAS PARA LOOP DE EFEITOS SEND/RETURN E ENTRADAS DE ALTA E BAIXA IMPEDÂNCIA; 01 SISTEMA DE AMPLIFICADORES DE FONES DE OUVIDO COM 4 SAÍDAS E





4 FONES COM IMPEDÂNCIA DE 60 OHMS FAIXA DE FREQUÊNCIAS DE 20HZ A 20 KHZ.- SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES EM QUANTIDADES SUFICIENTES E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS QUE ATENDAM RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES MUSICAIS DE GRANDE PORTE DE NÍVEL NACIONAL E INTERNACIONAL. QUALQUER SUBSTITUIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS TERÁ OBRIGATORIAMENTE, SER ACEITA PELA CONTRATANTE E EQUIPE TÉCNICA DA ATRAÇÃO. - ACOMPANHADO E OPERADO POR 02 TÉCNICOS CAPACITADOS, AUXILIARES E EQUIPE DE APOIO, - SISTEMA DEVIDAMENTE ATERADO, - EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, - INCLUSO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, - TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. BACK LINE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA PROFISSIONAL COMPOSTO POR 1 PAR DE CDJ200-1 (SIMILAR OU SUPERIOR) PAR DE PICK-UP TECHNICS MK II (TOCA-DISCOS) (SIMILAR OU SUPERIOR), COM AGULHAS E SHELL (CÁPSULA) - 1 MIXER NUMARK, GEMINI OU PIONEER COM 4 CANAIS (SIMILAR OU SUPERIOR), SENDO 2 CANAIS COM ENTRADA PHONO (PARA TOCA-DISCOS) E 2 PARA CD PLAY. OU QUE ATENDA ARTISTA A NÍVEL NACIONAL CONFORME RYDER SOLICITADO. - SISTEMA DEVIDAMENTE ATERADO, - EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, - EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, - INCLUSO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, - TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.							
81	PROPRIO	18,00	DIÁRIA	2.610,23	2.000,00		36.000,00
82	PROPRIO	800,00	METRO LINEAR / DIA	83,33	80,00		64.000,00
PASSA CABO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PASSA CABO PARA EVENTOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES: PASSA CABO DE 05 (CINCO) VIAS / CANALETAS COM 240MM²; 90CM DE COMPRIMENTO; 50CM DE LARGURA; 15KG; TODO EM BORRACHA VULCANIZADA PRETA E TAMPA EM PLÁSTICO AMARELO, A QUAL SINALIZA A PASSAGEM; POSSUIR 02 (DUAS) VIAS INTERNAS PARA PASSAGEM E PROTEÇÃO DE CABOS, COM ACESSO PELA TAMPA ARTICULADA, PERMITINDO FÁCIL							





COLOCAÇÃO E REMOÇÃO DE CABOS E MANGUEIRAS; SUPERFÍCIE RUGOSA PARA GERAR MELHOR TRAÇÃO NO TRÁFEGO DE VEÍCULOS. - INCLUSO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, - TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.

VALOR TOTAL 2.108.950,00

Homologado para R S PRODUCAO MUSICAL E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 15.652.706/0001-05, pelo melhor valor de R\$ 2.427.300,00 (dois milhões, quatrocentos e vinte e sete mil, trezentos reais), em 17/06/2025.

11.675.541/0001-36 - WM SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

5 - LOTE 5 - BUFFET / ALIMENTAÇÃO/ BEBIDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
40	BUFFET TIPO 1 - PARA CAMARIM DE ATRAÇÕES MÉDIO PORTE:DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE BUFFET PARA CAMARIM DE MÉDIO PORTE PARA NO MÍNIMO 20 (VINTE) PESSOAS, INCLUIDOS: MESAS, CADEIRAS, POLTRONAS, TOALHAS DE MESA, CORTINAS, TALHER, JANTAR, LANCHES, FRUTAS, MESA DE FRIOS, REFRIGERANTE, ENERGÉTICOS, SALGADOS E SUCOS; PARA ATENDIMENTO DE ARTISTAS REGIONAIS. DEVE ATENDER A RIDER ENVIADO PELO ARTISTA. MANTER NO LOCAL 01 (UM) FUNCIONÁRIO IDENTIFICADO, PARA LIMPEZA E PRESERVAÇÃO DO CAMARIM. INCLUI A MONTAGEM, DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO, LIMPEZA, SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA DO CAMARIM E BANHEIRO INTERNO (QUANDO HOVER), DURANTE TODO O EVENTO; - SERVIÇO INICIARÁ NO MÍNIMO DUAS HORAS ANTES DO INÍCIO DO HORÁRIO DE ABERTURA E SE ENCERRARÁ, DUAS HORAS APÓS O ENCERRAMENTO DO EVENTO OU ATÉ O CORRETO TÉRMINO DO SERVIÇO; - INCLUINDO TODA A RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, - TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO NO ATENDIMENTO E SEGURANÇA OBS.: TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO CONFORME ORIENTAÇÃO DA CONTRATANTE.	DIVERSOS	45,00	SERVIÇO	2.161,56	1.300,00	58.500,00



41	BUFFET TIPO 2 - PARA CAMARIM DE ATRAÇÕES GRANDE PORTE:DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE BUFFET PARA CAMARIM PRINCIPAL, DE GRANDE PORTE, PARA NO MÍNIMO 40 (QUARENTA) PESSOAS; INCLUIDOS: MESAS, CADEIRAS, POLTRONAS, TOALHAS DE MESA, CORTINAS, TALHER, JANTAR, LANCHES, FRUTAS, MESA DE FRIOS, REFRIGERANTE, ENERGÉTICOS, SALGADOS E SUCOS; PARA ATENDIMENTO DE ARTISTAS NACIONAIS.DEVE ATENDER A RIDER E EXIGÊNCIAS ENVIADOS PELO ARTISTA. MANTER NO LOCAL, MÍNIMO DE 02 (DUAS) PESSOAS, PREVIAMENTE IDENTIFICADAS, PARA LIMPEZA E PRESERVAÇÃO DO CAMARIM.- INCLUI A MONTAGEM, DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO, LIMPEZA, SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA DO CAMARIM E BANHEIRO INTERNO (QUANDO HOVER), DURANTE TODO O EVENTO; - SERVIÇO INICIARÁ NO MÍNIMO DUAS HORAS ANTES DO INÍCIO DO HORÁRIO DE ABERTURA E SE ENCERRARÁ, DUAS HORAS APÓS O ENCERRAMENTO DO EVENTO OU ATÉ O CORRETO TÉRMINO DO SERVIÇO; - INCLUINDO TODA A RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.- TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO NO ATENDIMENTO E SEGURANÇA.OBS.:TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO CONFORME ORIENTAÇÃO DA CONTRATANTE.	DIVERSOS	28,00	SERVIÇO	4.235,03	3.105,35	86.949,80
					VALOR TOTAL	145.449,80	

7 - LOTE 7 - ESTRUTURA - CAMAROTE E ARQUIBANCADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
63	CAMAROTE TIPO 1 - MODULO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, EM P30 E P50, TIPO CAMAROTE, TAMANHO 10,0 METROS X 10,0 METROS; COM 02 NÍVEIS DE ELEVAÇÃO, SENDO NÍVEL 01, COM 1,50 METROS DE ALTURA, E NÍVEL 02, COM 1,00 METRO DE ALTURA; PISO EM PRATICÁVEIS DE 2,0 M X 1,0 M; CARPETADO, COBERTURA EM LONA TIPO NIGHT DAY, ANTICHAMAS, COM 02 ESCADAS 1,0 METRO DE LARGURA, CADA; COM CORRIMÃO E/OU 02 RAMPAS DE ACESSIBILIDADE DE ACESSO, FECHAMENTO LATERAIS, FRENTE E FUNDO EM PAINEL DE MADEIRA, GUARDA CORPO EM BOXTRUSS P30, GRADEADO E ENVELOPADO EM MALHA (COR DEFINIDA PELO CONTRATANTE), COM CAPACIDADE E RESISTÊNCIA MÍNIMA PARA 300	DIVERSOS	55,00	MÓDULO/ DIÁRIA	2.082,50	1.800,00	99.000,00



	(TREZENTAS) PESSOAS; ACOPLÁVEL A OUTRO MÓDULO. · ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, · ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), · EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÕES DE SEGURANÇA FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES; · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. · ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, · ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), · EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÕES DE SEGURANÇA FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES; · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.						
64	CAMAROTE LOUNGE: SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, EM P30 E P50, TIPO CAMAROTE, COM 01 PISO DE ALTURA DO SOLO, COM DOIS NÍVEIS DE ALTURA COM DIFERENÇA DE 20 CM, TODO CARPETADO, COBERTURA EM LONA TIPO NIGHT DAY, ANTICHAMAS, TAMANHO 20,0 METROS X 10,0 METROS, COM	DIVERSOS	14,00	DIÁRIA	13.150,00	11.000,00	154.000,00



	ESCADA DE ACESSO DE 5,0 METROS DE LARGURA COM 03 CORRIMÃOS, FECHAMENTO 100 M² COM PORTA DE ACESSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 600 (SEISCENTAS) PESSOAS; ACOPLÁVEL A OUTRO MÓDULO. ARQUIBANCADA 7 DEGRAUS: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA E MADEIRA, GUARDA CORPO NA PARTE SUPERIOR E LATERAIS, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO, 07 (SETE) LANCES/DEGRAUS DE ALTURA, FECHAMENTO EM MADEIRA NA PARTE VERTICAL DE CADA DEGRAU, AO FUNDO E LATERAIS; ALTURA ENTRE OS NÍVEIS DEVE SER DE 45CM COM ESCADAS DE DEGRAUS DE 25CM EM VIAS DE ACESSO. A PROFUNDIDADE MÍNIMA DE CADA LANCE É DE 70CM; ESTRUTURA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL COM SISTEMA DE ENGATES E TRAVAMENTOS RÁPIDOS E RECEBIMENTOS DE PLATAFORMAS PARA CONSTITUIÇÃO DOS LANCES. FIXAÇÃO COM BASES, GUARDA-CORPO E CORRIMÃO DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL; ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO; ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI); EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES; INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	DIVERSOS	200,00	METRO LINEAR	211,38	160,45	32.090,00
65							
	ARQUIBANCADA 5 DEGRAUS: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA E MADEIRA, GUARDA CORPO NA PARTE SUPERIOR E LATERAIS, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO, 05 (CINCO) LANCES/DEGRAUS DE ALTURA, FECHAMENTO EM MADEIRA NA PARTE VERTICAL DE CADA DEGRAU, AO FUNDO E LATERAIS; ALTURA ENTRE OS NÍVEIS DEVE SER DE	DIVERSOS	150,00	METRO LINEAR	182,32	144,00	21.600,00
66							

67	45CM COM ESCADAS DE DEGRAUS DE 25CM EM VIAS DE ACESSO. A PROFUNDIDADE MÍNIMA DE CADA LANCE É DE 70CM;· ESTRUTURA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL COM SISTEMA DE ENGATES E TRAVAMENTOS RÁPIDOS E RECEBIMENTOS DE PLATAFORMAS PARA CONSTITUIÇÃO DOS LANCES. FIXAÇÃO COM BASES, GUARDA-CORPO E CORRIMÃO DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL;· ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO;· ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA,· ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI);· EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE,· TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES;· INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO,· TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. ARQUIBANCADA COBERTA: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ARQUIBANCADA COM COBERTURA EM LONA, ESTRUTURA METÁLICA E MADEIRA, GUARDA CORPO NA PARTE SUPERIOR E LATERAIS, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO, 07 (SETE) LANCES/DEGRAUS DE ALTURA, FECHAMENTO EM MADEIRA NA PARTE VERTICAL DE CADA DEGRAU, AO FUNDO E LATERAIS;· COBERTURA COM TENDAS EM ESTRUTURA EM P30 OU FERRO GALVANIZADO E LONA NA COR BRANCA, COM ALTURA MÍNIMA DE 2.0 METROS DO DEGRAU MAIS ALTO;· ALTURA ENTRE OS NÍVEIS DEVE SER DE 45CM COM ESCADAS DE DEGRAUS DE 25CM EM VIAS DE ACESSO. A PROFUNDIDADE MÍNIMA DE CADA LANCE É DE 70CM;· ESTRUTURA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL COM SISTEMA DE ENGATES E TRAVAMENTOS RÁPIDOS E RECEBIMENTOS DE PLATAFORMAS PARA CONSTITUIÇÃO DOS LANCES. FIXAÇÃO COM BASES, GUARDA-CORPO E CORRIMÃO DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL;· ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA	DIVERSOS	190,00	METRO LINEAR	196,83	170,00	32.300,00
----	--	----------	--------	--------------	--------	--------	-----------

ESTABILIZAÇÃO;
· ESTRUCTURA
DEVIDAMENTE ATERRADA,
· ACOMPANHADA NA MONTAGEM,
DESMONTAGEM E DURANTE TODO
O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR
EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE
SEGURANÇA (EPI); · EXTINTORES DE
INCÊNDIO DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS DO CORPO DE
BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART
(ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE
TÉCNICA) EMITIDA POR
PROFISSIONAL COMPETENTE,
· TODA DOCUMENTAÇÃO E
SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS
DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO,
ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES
DE SEGURANÇA COMO:
CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO,
DIMENSIONAMENTO DE
ESTRUTURAS, SAÍDAS DE
EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS
E AS ANOTAÇÕES DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICAS
(ART'S) DOS PROFISSIONAIS
COMPETENTES; INCLUINDO TODAS
AS DESPESAS COM TAXAS,
IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL,
TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E
ALIMENTAÇÃO, · TODO SERVIÇO
DEVE SER PRESTADO COM
EXCELENTE QUALIDADE,
ACABAMENTO E SEGURANÇA.

VALOR TOTAL 338.990,00

8 - LOTE 8 - TOLDO / TENDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
68	TOLDO 3M X 3M: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA EM FERRO GALVANIZADO, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 3,0 METROS DE LARGURA X 3,0 METROS DE COMPRIMENTO, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,5 METROS E REGULÁVEIS, COBERTA EM LONA TIPO NIGHT AND DAY, COR BRANCA, SISTEMA DE ENERGIA ISOLADO, COM 01 PONTO DE ILUMINAÇÃO BRANCA, 02 PONTOS DE ENERGIA 220 VOLTS, INTERRUPTORES; · ESTRUCTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, · ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI); · EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	DIVERSOS	870,00	DIÁRIA	322,67	280,00	243.600,00
69	TOLDO 4M X 4M: LOCAÇÃO COM	DIVERSOS	400,00	DIÁRIA	435,79	380,00	152.000,00



70	DIVERSOS	600,00	DIÁRIA	504,23	450,00	270.000,00
71	DIVERSOS	200,00	DIÁRIA	766,67	720,00	144.000,00

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA EM FERRO GALVANIZADO, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 4,0 METROS DE LARGURA X 4,0 METROS DE COMPRIMENTO, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,5 METROS E REGULÁVEIS, COBERTA EM LONA TIPO NIGHT AND DAY, COR BRANCA, SISTEMA DE ENERGIA ISOLADO, COM 01 PONTO DE ILUMINAÇÃO BRANCA, 02 PONTOS DE ENERGIA 220 VOLTS, INTERRUPTORES; E ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.

TOLDO 5M X 5M: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA EM ESTRUTURA P30 EM ALUMÍNIO ALTA RESISTÊNCIA, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 5,0 METROS DE LARGURA X 5,0 METROS DE COMPRIMENTO, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,5 METROS E REGULÁVEIS, COBERTA EM LONA TIPO NIGHT AND DAY, COR BRANCA, SISTEMA DE ENERGIA ISOLADO, COM 01 PONTO DE ILUMINAÇÃO BRANCA, 02 PONTOS DE ENERGIA 220 VOLTS, INTERRUPTORES; E ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.

TOLDO 8M X 8M: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA EM ESTRUTURA P30 DE ALUMÍNIO ALTA RESISTÊNCIA, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 8,0 METROS DE LARGURA X 8,0 METROS DE COMPRIMENTO, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,5 METROS E REGULÁVEIS, COBERTA EM LONA TIPO NIGHT AND DAY; COR BRANCA, SISTEMA DE ENERGIA



	ISOLADO, 02 PONTOS DE ILUMINAÇÃO BRANCA, 04 PONTOS DE ENERGIA 220 VOLTS, INTERRUPTORES; COMPOSTA DE CALHAS INTEIRIÇAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA.· ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, · ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI).· EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.						
72	PAVILHÃO 20M X 10M: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA EM ESTRUTURA EM ESTRUTURA P30 E P50, EM ALUMÍNIO ALTA RESISTÊNCIA, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 10,0 METROS DE LARGURA X 20,0 METROS DE COMPRIMENTO, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,5 METROS E REGULÁVEIS, COBERTA EM LONA TIPO NIGHT AND DAY; COR BRANCA, SISTEMA DE ENERGIA ISOLADO, 08 PONTOS DE ILUMINAÇÃO BRANCA, 04 PONTOS DE ENERGIA 220 VOLTS, INTERRUPTORES; COMPOSTA DE CALHAS INTEIRIÇAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA.· ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, · ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI).· EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO;· TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	DIVERSOS	100,00	DIÁRIA	5.150,00	4.902,90	490.290,00
73	PAVILHÃO 11M X 06M: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA EM ESTRUTURA EM ESTRUTURA P30 E P50, EM ALUMÍNIO ALTA RESISTÊNCIA, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 6,0 METROS DE LARGURA X 11,0 METROS DE COMPRIMENTO, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,5 METROS E REGULÁVEIS, COBERTA EM LONA TIPO NIGHT AND DAY; COR BRANCA, SISTEMA DE ENERGIA ISOLADO, 06 PONTOS DE ILUMINAÇÃO BRANCA, 04 PONTOS	DIVERSOS	180,00	DIÁRIA	1.166,67	1.150,00	207.000,00





74	DE ENERGIA 220 VOLTS, INTERRUPTORES; COMPOSTA DE CALHAS INTEIRIÇAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. PAVILHAO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PAVILHÃO, TAMANHO DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE, COM ALTURA MÍNIMA DE 3,5 METROS DE PÉ DIREITO, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA, EM P30 (30CM X 30CM) E P50 (50CM X 50CM), COBERTURA TIPO PAVILHÃO, CHALÉ, COM DUAS "ÁGUAS", ALTURA INTERNA CENTRAL DE NO MÍNIMO 5,0 METROS, LONA TIPO NIGHT AND, COR BRANCA, DUPLA FACE, ANTICHAMA E ANTIFUNGO; ESTRUTURA NIVELADA E FIXADA AO SOLO POR MEIO DE SAPATAS E CABOS DE AÇO DE SUSTENTAÇÃO NO FORMATO DE "X", SINALIZADOS E ESTAIADOS AO SOLO POR PONTEIRAS LONGAS, TIPO ESTACAS. SISTEMA DE ENERGIA ISOLADO, COM 06 PONTOS DE ILUMINAÇÃO BRANCA, 04 PONTOS DE ENERGIA 220 VOLTS, INTERRUPTORES; COMPOSTA DE CALHAS INTEIRIÇAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA	DIVERSOS	5.000,00	METRO QUADRADO (M²)	47,39	44,50	222.500,00
75	BARRACA 2,5M X 2,5M: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRACA EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO OU SIMILAR, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:	DIVERSOS	600,00	DIÁRIA	217,50	211,00	126.600,00





	2,50 METROS DE LARGURA X 2,50 METROS DE COMPRIMENTO, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,5 METROS; COM BANCADA DE 0,30 METROS DE LARGURA E 0,8 METROS DE ALTURA POR TODOS OS QUATROS LADOS, PAINEL EM LONA OU MADEIRA ABAIXO DA BANCADA POR TODA EXTENSÃO E PORTA DE ACESSO EM UM DOS LADOS, COBERTA EM LONA TIPO NIGHT AND DAY, COR BRANCA, SISTEMA DE ENERGIA ISOLADO, COM 01 PONTO DE ILUMINAÇÃO BRANCA, 02 PONTOS DE ENERGIA 220 VOLTS, INTERRUPTORES; ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.						
76	ESTANDE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA TIPO ESTANDE, EM ALUMÍNIO, OCTANORM, MADEIRA, VIDRO, BASEADO EM PROJETO ESPECÍFICO. TAMANHO DA ÁREA EM M² (METRO QUADRADO) DETERMINADO PELO CONTRATANTE, COBERTO E FORRADO, CLIMATIZADO, PISO MODULAR EM PERFIS DE ALUMÍNIO E MADEIRA DE ENGATE E TRAVAMENTO RÁPIDO, NIVELADO, CARPETADO EM COR DEFINIDA PELO CONTRATANTE, PAREDES EM PLACAS DE OCTANORM, PORTAS, FECHADURA, SISTEMA ELÉTRICO E ILUMINAÇÃO, INTERRUPTORES, TOMADAS, DETALHAMENTO DE REVESTIMENTOS, MOBÍLIA, ACABAMENTOS, PAISAGISMO, ILUMINAÇÃO E PROGRAMAÇÃO VISUAL DE ACORDO COM PROJETO E APROVAÇÃO DA CONTRATANTE. ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE,	DIVERSOS	600,00	METRO QUADRADO (M ²)	125,00	120,00	72.000,00



ACABAMENTO E SEGURANÇA.

VALOR TOTAL 1.927.990,00

10 - LOTE 10 - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
83	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - 04 MOVING SPOT 1200 OU 575 CMY, - 04 MOVING BEAM 5R, - 04 ELIPSOIDAIIS COM IRIS, - 10 REFLETORES PAR 64 FOCO 5 CTB (FRENTE E ARARA), - 10 PAR LED 3W RGBW, - 02 MINIBRUTES 06 LÂMPADAS, - 02 ATOMIC 3000W, - 02 MAQUINAS DE FUMAÇA COM CONTROLE DMX E VENTILADORES, - DEMAIS EQUIPAMENTOS PARA ATENDER RIDER TÉCNICO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, COM EQUIPAMENTOS DE PRIMEIRA LINHA E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SISTEMA DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES EM QUANTIDADES SUFICIENTES E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS QUE ATENDAM RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO MUSICAL CONTRATADA. QUALQUER SUBSTITUIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS TERÁ OBRIGATORIAMENTE QUE SER ACEITA PELA CONTRATANTE E EQUIPE TÉCNICA DA ATRAÇÃO. ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO. SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI). EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	DIVERSOS	42,00	DIÁRIA	2.626,83	2.400,00	100.800,00
84	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - 08 MOVING SPOT 1200 OU 575 CMY, - 08 MOVING BEAM 5R, - 10 ELIPSOIDAIIS COM IRIS, - 24 REFLETORES PAR 64 FOCO 5 CTB (FRENTE E ARARA), - 24 PAR LED 3W RGBW, - 06 MINIBRUTES 06 LÂMPADAS, - 04 ATOMIC 3000W, - 04 MÁQUINAS DE FUMAÇA COM	DIVERSOS	40,00	DIÁRIA	3.618,45	3.400,00	136.000,00



	CONTROLE DMX E VENTILADORES·DEMAIS EQUIPAMENTOS PARA ATENDER RIDER TÉCNICO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE, COM EQUIPAMENTOS DE PRIMEIRA LINHA E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO·SISTEMA DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES EM QUANTIDADES SUFICIENTES E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS QUE ATENDAM RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO MUSICAL CONTRATADA. QUALQUER SUBSTITUIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS TERÁ OBRIGATORIAMENTE QUE SER ACEITA PELA CONTRATANTE E EQUIPE TÉCNICA DA ATRAÇÃO·ACOMPANHADO E OPERADO POR 02 (DOIS) TÉCNICOS CAPACITADOS, AUXILIARES E EQUIPE DE APOIO, ·SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, ·EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, ·INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, ·SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, ·TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.						
85	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:40 - ROBE POINTE (OU SIMILAR)45 - SGM P-510 - ATOMIC 300052 - PAR LED (RGBW 3W)10 - BRUTT02 - MAC QUANTUM PRO LE (OU SIMILAR)08 - ROBE LED WASH 60008 - COBES (QUENTE E FRIO)02 - CANHÕES SEGUIDORES (COM OPERADOR)CONSOLE E SISTEMA:01 - CONSOLE GRANDMA2 LIGHT01 - CONSOLE GRANDMA2 LIGHT (OU GRAND MA 2 WING + FADER ORIGINAL.)01 - SISTEMA ART-NET CONECTANDO A HOUSE MIX COM O PALCO COM 16 PORTAS DMX01 - SISTEMA DE RACKS E CABEAMENTOS PARA O FUNCIONAMENTO DE TODOS EQUIPAMENTOS.EFEITOS:06 - HAZE06 - VENTILADOR·DEMAIS EQUIPAMENTOS PARA ATENDER RIDER TÉCNICO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, COM EQUIPAMENTOS DE PRIMEIRA LINHA E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO· SISTEMA DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES EM QUANTIDADES SUFICIENTES E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS QUE ATENDAM RIDER TÉCNICO DA	DIVERSOS	20,00	DIÁRIA	5.383,33	5.100,00	102.000,00





	ATRAÇÃO MUSICAL CONTRATADA. QUALQUER SUBSTITUIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS TERÁ OBRIGATORIAMENTE QUE SER ACEITA PELA CONTRATANTE E EQUIPE TÉCNICA DA ATRAÇÃO. ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, AUXILIARES E EQUIPE DE APOIO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.						
86	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL ESPECIAL PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 01 - MESA DE LUZ MA LIGHT 2; 02 - MARTIN MAC VIPER AIRFX; 20 - ROBIN POINTE; 20 - BEAM RUSH MH3; 16 - ROBIN LED WASH 600; 14 - STROBO ATOMIC 3000 LED; 14 - SGM LED P-5; 30 - PAR LED RGBW; 15 - BRUTT LED DE 4 LÂMPADAS; 12 - LED COB; 02 - FOG 3000 COM VENTILADOR.EFEITOS:06 - HAZE06 - VENTILADOR01 - SISTEMA ART-NET CONECTANDO A HOUSE MIX COM O PALCO COM 16 PORTAS DMX01 - SISTEMA DE RACKS E CABEAMENTOS PARA O FUNCIONAMENTO DE TODOS EQUIPAMENTOS.·DEMAIS EQUIPAMENTOS PARA ATENDER RIDER TÉCNICO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, COM EQUIPAMENTOS DE PRIMEIRA LINHA E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.·SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES EM QUANTIDADES SUFICIENTES E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS QUE ATENDAM RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO MUSICAL CONTRATADA. QUALQUER SUBSTITUIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS TERÁ OBRIGATORIAMENTE QUE SER ACEITA PELA CONTRATANTE E EQUIPE TÉCNICA DA ATRAÇÃO. ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE	DIVERSOS	20,00	DIÁRIA	9.633,33	9.209,50	184.190,00





87	BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.						
	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL PARA FESTIVAL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL ESPECIAL PARA PALCO DE FESTIVAL DE MÚSICA, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:60 - ROBE POINTE (OU SIMILAR)20 - BEAM RUSH MH3; 50 - SGM LED P-524 - STROBO ATOMIC 3000 LED90 - PAR LED (RGBW 3W)30 - BRUTT LED02 - MAC QUANTUM PRO LE (OU SIMILAR)30 - ROBE LED WASH 60016 - COBES (QUENTE E FRIO)16 - LED COB; 02 - CANHÕES SEGUIDORES (COM OPERADOR)CONSOLE E SISTEMA:01 - CONSOLE GRANDMA2 LIGHT01 - CONSOLE GRANDMA2 LIGHT (OU GRANDMA 2 WING + FADER ORIGINAL.)EFEITOS:06 - HAZE06 - VENTILADOR04 - FOG 3000 COM VENTILADOR01 - SISTEMA ART-NET CONECTANDO A HOUSE MIX COM O PALCO COM 16 PORTAS DMX01 - SISTEMA DE RACKS E CABEAMENTOS PARA O FUNCIONAMENTO DE TODOS EQUIPAMENTOS.·DEMAIS EQUIPAMENTOS PARA ATENDER RIDER TÉCNICO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, ATRAÇÕES NACIONAIS E INTERNACIONAIS, COM EQUIPAMENTOS DE PRIMEIRA LINHA E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.·SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES EM QUANTIDADES SUFICIENTES E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS QUE ATENDAM RIDER TÉCNICO DAS ATRAÇÕES MUSICAIS CONTRATADAS. QUALQUER SUBSTITUIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS TERÁ OBRIGATORIAMENTE QUE SER ACEITA PELA CONTRATANTE E EQUIPE TÉCNICA DA ATRAÇÃO.·ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, ·SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, ·ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI).·EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, ·TODO SERVIÇO	DIVERSOS	20,00	DIÁRIA	9.104,17	8.800,00	176.000,00





	DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA DA ÁREA DO EVENTO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL ESPECIAL PARA ÁREA DO EVENTO, DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA CONTRATANTE, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - 30 UNID. REFLETOR 54LEDS 3W RGBW;- 30 UNID. REFLETOR COB POWER 60; - 20 UNID. REFLETOR 54LEDS 3W RGBA; - 10 UNID. MATRIX JARAGUE COLOR;- 10 UNID. STROBE DATA FLASH E - 10 UNID. P5 RGBW, · DEMAIS EQUIPAMENTOS, CABOS, FONTES, INSTALAÇÕES, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS DE PRIMEIRA LINHA E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.· QUALQUER SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTO, TERÁ QUE SER AUTORIZADO						
88	OBRIGATORIAMENTE PELA CONTRATANTE· ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO· ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), · SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, · EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	DIVERSOS	30,00	DIÁRIA	2.901,08	2.800,00	84.000,00
89	ILUMINAÇÃO BRANCA: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COR BRANCA COM 20 REFLETORES DE 1.000 WATTS DE POTÊNCIA CADA, PARA FIXAÇÃO EM PALCO, ARQUIBANCADA, POSTES E ESTRUTURAS DO EVENTO, INCLUINDO TODO CABEAMENTO, ACESSÓRIOS, MÃO DE OBRA, DESPESAS COM EQUIPE E MATERIAL· ACOMPANHADO E INSTALADO POR PROFISSIONAL ELETRICISTA CAPACITADO· ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), · SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, · EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL,	DIVERSOS	40,00	DIÁRIA	2.849,82	2.700,00	108.000,00



TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.

VALOR TOTAL 890.990,00

11 - LOTE 11 - PAINEL DE LED

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
90	PAINEL DE LED: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE PAINEL DE LED EM ALTA RESOLUÇÃO, P3, COM SOFTWARE DE APLICAÇÃO DE IMAGEM, COMPUTADORES, DEMAIS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA CORRETA APLICAÇÃO E FORMATAÇÃO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: P3.9 OUTDOOR, 500MM X 1000MM, PAINEL DE DISPLAY, TAMANHO DE TELA (SCREEN SIZE):120 M², 240 PCS LED, MÓDULO:250MM X 250MM, DENSIDADE DO PIXEL:65536 PIXEL/M2, UNIDADE/DRIVE IC:ICN2153, TIPO DE LUZ/LIGHT TYPE: KING LIGHT SMD1921, FREQUÊNCIA DE ATUALIZAÇÃO/REFRESH FREQUENCY: ≥3840HZ, BRILHO/BRIGHTNESS: ≥5000NITS, MELHOR DISTÂNCIA DE VISUALIZAÇÃO/ BEST VIEWING DISTANCE: ≥4 METER MTBF:100000 HORAS, TENSÃO/VOLTAGEM: AC 200-240V 50/60HZ (±15%), SAÍDA/OUTPUT: DC 5VCARTÃO DE RECEPÇÃO/RECEIVEING CARD DH75 08, PROCESSADORA, NOTEBOOK COM PROGRAMA ATUALIZADO E ESPECÍFICO DE TRANSMISSÃO INCLUINDO ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DOS PAINÉIS EM FORMATO AGRUPADO OU SEPARADO, DE ACORDO COM SOLICITADO PELA CONTRATANTE. ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, - SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), - EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR E SOLICITADO PELA	DIVERSOS	500,00	METRO QUADRADO (M²)	301,28	284,00	142.000,00



91	CONTRATANTE.· TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. PAINEL DE LED: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE PAINEL DE LED EM ALTA RESOLUÇÃO, P4, COM SOFTWARE DE APLICAÇÃO DE IMAGEM, COMPUTADORES, DEMAIS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA CORRETA APLICAÇÃO E FORMATAÇÃO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: INDOOR P4, DISTÂNCIA ENTRE PIXELS: 4.81 MM, PIXEL CONFIGURAÇÃO: 1R1G1B, TAMANHO DO MÓDULO: 250X250, BRILHO (NITS): 1800, LED: SMD, TAXA DE ATUALIZAÇÃO: >2000, DIMENSÃO (MM): 500X1000, ESCALA DE CINZAS: 14(BIT), GRAU DE PROTEÇÃO: IP43, PESO (KG): 13, MAX CONSUMO W/M²: 400, TIPO DE GABINETE: ALUMÍNIO, VOLTAGEM: 220 V. · INCLUINDO ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DOS PAINÉIS EM FORMATO AGRUPADO OU SEPARADO, DE ACORDO COM SOLICITADO PELA CONTRATANTE.· ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, · SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, · ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), · EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR E SOLICITADO PELA CONTRATANTE.· TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	DIVERSOS	500,00	METRO QUADRADO (M²)	351,93	320,00	160.000,00
92	PAINEL DE LED: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE PAINEL DE LED EM ALTA RESOLUÇÃO, P10, COM SOFTWARE DE APLICAÇÃO DE IMAGEM, COMPUTADORES DEMAIS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA CORRETA APLICAÇÃO E FORMATAÇÃO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: DISTÂNCIA ENTRE PIXELS: 10 MM, PIXEL CONFIGURAÇÃO: 1R1G1B, TAMANHO DO MÓDULO: 320X160, BRILHO (NITS): 1800, LED: SMD, TAXA DE ATUALIZAÇÃO: >2000, DIMENSÃO (MM): 960X960, ESCALA DE CINZAS: 14(BIT), GRAU DE PROTEÇÃO: IP43, PESO (KG): 35,	DIVERSOS	300,00	METRO QUADRADO (M²)	335,67	309,96	92.988,00





MAX CONSUMO W/M²: 400, TIPO DE GABINETE: ALUMÍNIO, VOLTAGEM: 220 V.. INCLUINDO ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DOS PAINÉIS EM FORMATO AGRUPADO OU SEPARADO, DE ACORDO COM SOLICITADO PELA CONTRATANTE.. ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR E SOLICITADO PELA CONTRATANTE.. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.

VALOR TOTAL 394.988,00

12 - LOTE 12 - SERVIÇOS DE DECORAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
93	SERVIÇO PROFISSIONAL DE DECORADOR E PROJETISTA: PROFISSIONAL CAPACITADO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS, LAYOUT'S E COORDENAÇÃO NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO. O MESMO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 02(DOIS) PROJETOS PARA CADA EVENTO PROGRAMADO PELA SECRETARIA CONTRATANTE, ONDE SERÃO AVALIADOS E APRESENTADO VÍDEO EM 3D DO PROJETO SELECIONADO PELO SOLICITANTE COM A POSTERIOR EMISSÃO DA ORDEM DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO, COM DEVIDO ACOMPANHAMENTO E SUPERVISÃO NA EXECUÇÃO DO PROJETO.. INCLUSO TODO MATERIAL, PESSOAL, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO; FRETES, IMPOSTOS, TAXAS, ALVARÁS, CREA, E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE VENHAM A INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS.. TODO MATERIAL E SERVIÇO DEVEM SER PRESTADOS COM EXCELENTE QUALIDADE, PONTUALIDADE E ACABAMENTO.	DIVERSOS	14,00	SERVIÇO	2.772,50	2.500,00	35.000,00
94	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE: SERVIÇO DE MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE,	DIVERSOS	24,00	SERVIÇO	4.000,09	3.700,00	88.800,00





	PARA ÁREA MÍNIMA DE 200M2, COMPOSTA DE NO MÍNIMO: CARPETE NA COR SOLICITADA; TAPETES A SEREM COLOCADOS EM LOCAL DE DESTAQUE; QUATRO VASOS GRANDES DE PLANTAS; 04 ARRANJOS MÉDIOS, REVESTIMENTOS EM MALHA NA COR SOLICITADA, BALÕES PLÁSTICOS INFLÁVEIS NAS CORES SOLICITADAS, TUDO DE EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO.· DISPONIBILIZAR UMA PESSOA PARA CUIDAR E ZELAR PELOS MATERIAIS E DECORAÇÃO, DEVENDO CHEGAR AO LOCAL DE REALIZAÇÃO DO EVENTO COM 01 HORA DE ANTECEDÊNCIA PERMANECENDO DURANTE O EVENTO E POSTERIORMENTE;· DISPONIBILIZAR PESSOAL TÉCNICO EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E COORDENAÇÃO DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO E POSTERIORMENTE PARA RECOLHIMENTO DOS ITENS;· OS ARRANJOS E DECORAÇÕES, DEVERÃO SER ENTREGUES BEM ACONDICIONADOS E EM PERFEITO ESTADO EM QUE PROPORCIONEM SUA PERFEITA CONSERVAÇÃO ATÉ O FINAL DO EVENTO;· ASSUMIR INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE EFETUAR, DE ACORDO COM O SOLICITADO;· GARANTIR A IMEDIATA SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTO COM DEFEITO OU FORA DA ESPECIFICAÇÃO, EM PARTE OU TOTAL;· INCLUINDO DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRASLADO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.· TODO MATERIAL E SERVIÇO DEVEM SER PRESTADOS COM EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO.						
95	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE: SERVIÇO DE MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE, PARA ÁREA MÍNIMA DE 400M2, COMPOSTA DE NO MÍNIMO: CARPETE NA COR SOLICITADA; REVESTIMENTO DAS PAREDES, ATÉ UMA ALTURA DE 2,20 METROS, COM ESTRUTURA EM TS COM PERFIL DE ALUMÍNIO, OU SIMILAR, NA COR BRANCA OU ESTRUTURA EM BIOMBOS DE MADEIRA OU MDF DEVIDAMENTE PINTADOS, NA COR BRANCA OU OUTRA SOLICITADA; TAPETES A SEREM COLOCADOS EM LOCAL DE DESTAQUE; SEIS VASOS GRANDES DE PLANTAS; 02 ARRANJOS GRANDES, 04 ARRANJOS MÉDIOS, 01 LUSTRE, 02 ESPELHOS GRANDES, REVESTIMENTOS EM MALHA, TUDO DE EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO.· DISPONIBILIZAR UMA PESSOA PARA CUIDAR E ZELAR PELOS MATERIAIS E DECORAÇÃO, DEVENDO CHEGAR AO LOCAL DE REALIZAÇÃO DO EVENTO COM 01 HORA DE ANTECEDÊNCIA PERMANECENDO DURANTE O EVENTO E POSTERIORMENTE;	DIVERSOS	18,00	SERVIÇO	3.792,54	3.500,00	63.000,00





	· DISPONIBILIZAR PESSOAL TÉCNICO EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E COORDENAÇÃO DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO E POSTERIORMENTE PARA RECOLHIMENTO DOS ITENS; OS ARRANJOS E DECORAÇÕES, DEVERÃO SER ENTREGUES BEM ACONDICIONADOS E EM PERFEITO ESTADO EM QUE PROPORCIONEM SUA PERFEITA CONSERVAÇÃO ATÉ O FINAL DO EVENTO;· ASSUMIR INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE EFETUAR, DE ACORDO COM O SOLICITADO;· GARANTIR A IMEDIATA SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTO COM DEFEITO OU FORA DA ESPECIFICAÇÃO, EM PARTE OU TOTAL;· INCLUSO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRASLADO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO,· TODO MATERIAL E SERVIÇO DEVEM SER PRESTADOS COM EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO.						
96	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE: SERVIÇO DE MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE, PARA ÁREA MÍNIMA DE 1000M2, COMPOSTA DE NO MÍNIMO: CARPETE NA COR SOLICITADA; REVESTIMENTO DAS PAREDES, ATÉ UMA ALTURA DE 2,20 METROS, COM ESTRUTURA EM TS COM PERFIL DE ALUMÍNIO, OU SIMILAR, NA COR BRANCA OU ESTRUTURA EM BIOMBOS DE MADEIRA OU MDF DEVIDAMENTE PINTADOS, NA COR BRANCA OU OUTRA SOLICITADA; TAPETES A SEREM COLOCADOS EM LOCAL DE DESTAQUE; DEZ VASOS GRANDES DE PLANTAS; DEZ ARRANJOS GRANDES, SEIS ARRANJOS MÉDIOS, DOIS LUSTRES, QUATRO ESPELHOS GRANDES, REVESTIMENTOS DAS ESTRUTURAS EM MALHA NAS CORES SOLICITADAS, 100 MINI BUQUÊS PARA MESA, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO EM LED DECORATIVA DE CORES DE ACORDO COM SOLICITADO PELO CONTRATANTE, ARRANJO DE FLORES TIPO JARDINEIRA PARA MESA PLENÁRIA; ARRANJOS COM TRIPÉS COM FLORES NATURAIS, VASOS ORNAMENTAIS GRANDES COM PLANTAS ALTAS (EX: PALMEIRAS, FICOS OU OUTRAS ESPÉCIES PARA DECORAÇÃO DE ÁREAS DE CIRCULAÇÃO, TUDO DE EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO;· DISPONIBILIZAR UMA PESSOA PARA CUIDAR E ZELAR PELOS MATERIAIS E DECORAÇÃO, DEVENDO CHEGAR AO LOCAL DE REALIZAÇÃO DO EVENTO COM 01 HORA DE ANTECEDÊNCIA PERMANECENDO DURANTE O EVENTO E POSTERIORMENTE;· DISPONIBILIZAR PESSOAL TÉCNICO EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E COORDENAÇÃO DURANTE A REALIZAÇÃO DO	DIVERSOS	8,00	SERVIÇO	7.566,67	7.200,00	57.600,00





EVENTO E POSTERIORMENTE PARA RECOLHIMENTO DOS ITENS; OS ARRANJOS E DECORAÇÕES, DEVERÃO SER ENTREGUES BEM ACONDICIONADOS E EM PERFEITO ESTADO EM QUE PROPORCIONEM SUA PERFEITA CONSERVAÇÃO ATÉ O FINAL DO EVENTO; ASSUMIR INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE EFETUAR, DE ACORDO COM O SOLICITADO; GARANTIR A IMEDIATA SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTO COM DEFEITO OU FORA DA ESPECIFICAÇÃO, EM PARTE OU TOTAL; INCLUSO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRASLADO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO; TODO MATERIAL E SERVIÇO DEVEM SER PRESTADOS COM EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO.							
97	CADEIRA PLÁSTICA: DESCRIÇÃO: CADEIRAS DE MATERIAL PLÁSTICO, SEM BRAÇOS, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO DE 100KG, ATESTADA PELO INMETRO.	DIVERSOS	10.000,00	UNIDADE	2,70	2,50	25.000,00
98	CAPA PARA CADEIRA: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE CAPA DE TECIDO PARA CADEIRA, NA COR BRANCA, VERDE BANDEIRA, AZUL BANDEIRA OU PRETA - MODELO FANTASMINHA. CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO A SER REALIZADO CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA.	DIVERSOS	1.000,00	UNIDADE	3,11	3,00	3.000,00
99	CAPA PARA MESA: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE CAPA DE TECIDO PARA MESA, NA COR BRANCA, VERDE BANDEIRA, AZUL BANDEIRA OU PRETA. CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO A SER REALIZADO CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA.	DIVERSOS	600,00	UNIDADE	4,76	3,91	2.346,00
100	MESA PLÁSTICA: DESCRIÇÃO: MESAS DE MATERIAL PLÁSTICO, NA COR BRANCA, NO FORMATO QUADRADO, ATESTADA PELO INMETRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X70CM.	DIVERSOS	2.700,00	UNIDADE	4,88	4,50	12.150,00
VALOR TOTAL							286.896,00

13 - LOTE 13 - ATRAÇÕES MUSICAIS / CULTURAIS / DJ

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
101	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL (ARTISTA/BANDA) DE RENOME LOCAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME LOCAL (SEDIADA NO MUNICÍPIO E/OU MUNICÍPIOS VIZINHOS); ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO VARIADO, COM PREDOMINÂNCIA DE ACORDO COM O PERÍODO DO EVENTO E SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW/APRESENTAÇÃO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 2:00 (DUAS) HORAS CADA; INCLUINDO TODO MATERIAL, INSTRUMENTOS,	DIVERSOS	40,00	CACHÊ/ APRESENTAÇÃO	7.270,50	5.004,50	200.180,00



102	EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, · DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRASLADO, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E CAMARIM, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE.· A ATRAÇÃO MUSICAL/ARTISTA DEVERÁ SER RECONHECIDAMENTE PELA MAIORIA DO PÚBLICO, MEIOS DE COMUNICAÇÃO E APROVADA PELA CONTRATANTE; COMO COMPATÍVEL COM NÍVEL E QUALIDADE DO EVENTO, CONTRIBUINDO PARA A CONTINUIDADE DO PADRÃO DO MESMO.	DIVERSOS	88,00	CACHÊ/ APRESENTA ÇÃO	3.666,67	3.300,00	290.400,00
	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS, TIPO PÊ DE SERRA, RENOME LOCAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS, TIPO PÊ DE SERRA, RENOME LOCAL (SEDIADA NO MUNICÍPIO E/OU MUNICÍPIOS VIZINHOS); ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DE FORRÓ TRADICIONAL, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW/APRESENTAÇÃO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 2:00 (DUAS) HORAS CADA; · INCLUINDO TODO MATERIAL, INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, · DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRASLADO, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E CAMARIM, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE.· A ATRAÇÃO MUSICAL/ARTISTA DEVERÁ SER RECONHECIDAMENTE PELA MAIORIA DO PÚBLICO, MEIOS DE COMUNICAÇÃO E APROVADA PELA CONTRATANTE; COMO COMPATÍVEL COM NÍVEL E QUALIDADE DO EVENTO, CONTRIBUINDO PARA A CONTINUIDADE DO PADRÃO DO MESMO.						
103	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL, TIPO DJ: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL, TIPO DJ (DISCO JÓQUEI), RESPONSÁVEL POR TRANSMITIR MÚSICA, REPERTÓRIO VARIADO, LAPTOP, MESAS DE MIXAGENS E DEMAIS EQUIPAMENTOS, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 3:00 (TRÊS) HORAS POR DIA DE EVENTO; · PODENDO SER APRESENTAÇÕES INTERCALADAS, ENTRE A TROCA DE ATRAÇÕES MUSICAIS, FICANDO A DISPOSIÇÃO DURANTE TODO O PERÍODO DO EVENTO;· INCLUINDO TODO MATERIAL, INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, · DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRASLADO, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E CAMARIM,· TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE.· A ATRAÇÃO MUSICAL/ARTISTA DEVERÁ SER RECONHECIDAMENTE PELA MAIORIA DO PÚBLICO, MÍDIA, MEIOS DE COMUNICAÇÃO, MERCADO DE SHOW BUSINESS E APROVADA PELA CONTRATANTE; COMO COMPATÍVEL COM NÍVEL E QUALIDADE DO EVENTO, CONTRIBUINDO PARA A	DIVERSOS	88,00	CACHÊ/ APRESENTA ÇÃO	1.368,66	890,00	78.320,00



CONTINUIDADE DO PADRÃO DO MESMO.

VALOR TOTAL 568.900,00

14 - LOTE 14 - COMUNICAÇÃO VISUAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
104	SERVIÇO DE ELABORAÇÃO E SUPERVISÃO NA EXECUÇÃO DO PROJETO DE COMUNICAÇÃO VISUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ELABORAÇÃO E SUPERVISÃO DO PROJETO DE COMUNICAÇÃO VISUAL DOS EVENTOS. O PROJETO DEVE ATENDER AS DEMANDAS DO CONTRATANTE NOS LAYOUT'S PARA COMUNICAÇÃO VISUAL E MARKETING DO EVENTO, NA CRIAÇÃO DE UM CONJUNTO HARMONIOSO COM O RESTANTE DA ESTRUTURA DO ESPAÇO/LOCAL DO EVENTO E SUA DECORAÇÃO. DEVE INCLUIR: MÍDIA ELETRÔNICA, GRÁFICA, FACHADAS, PÓRTICOS, BACKDROP, TESTEIRAS, LOGRADOUROS E QUAISQUER OUTRAS ESTRUTURAS OU EQUIPAMENTOS DO EVENTO, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DE INFORMAÇÕES QUE DEVEM SER TRANSMITIDAS AO PÚBLICO, SISTEMA DE SINALIZAÇÕES ORIENTATIVAS, CLARAS, OBJETIVAS E FUNCIONAIS; DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 02(DOIS) PROJETOS COM LAYOUT'S, IMAGENS, DESENHOS, GRÁFICOS, VÍDEO; PARA CADA EVENTO PROGRAMADO PELA CONTRATANTE, ONDE A MESMA, FARÁ A AVALIAÇÃO E ESCOLHA DO PROJETO A SER EXECUTADO. APÓS SELECIONADO, DEVERÁ SER APRESENTADO A CONTRATANTE, O BRIEFING DO PROJETO DE COMUNICAÇÃO VISUAL, O MAIS CLARO E EXPLICATIVO POSSÍVEL, DESCREVENDO OS MATERIAIS QUE SERÃO UTILIZADOS, REFERÊNCIAS IMPRESSAS DE CORES, DETALHAMENTO DAS MEDIDAS, ESPESSURAS, FORMATOS, TAMANHOS E ACABAMENTOS E INDICADO COMO CADA PEÇA SERÁ APLICADA, JUNTAMENTE COM VÍDEO EM 3D, PARA APROVAÇÃO FINAL E EMISSÃO DA ORDEM DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO, COM A DEVIDO ACOMPANHAMENTO E SUPERVISÃO NA EXECUÇÃO DO PROJETO. CUMPRIR AS LEGISLAÇÕES E NORMAS. INCLUSO TODO MATERIAL, PESSOAL, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO; FRETES, IMPOSTOS, TAXAS, ALVARÁS, CREA, E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE VENHAM A INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS. TODO MATERIAL E SERVIÇO DEVEM SER PRESTADOS COM EXCELENTE QUALIDADE, PONTUALIDADE E	DIVERSOS	14,00	SERVIÇO	3.500,35	3.057,85	42.809,90





105	ACABAMENTO. SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA PARA COMUNICAÇÃO VISUAL: SERVIÇO DE CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE LONA PLÁSTICA, VINÍLICA, ADESIVADA OU IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 700 DPI, EM CORES VARIADAS, PARA FORMATAÇÃO DE BANNER, FACHADAS, TESTEIRAS, BACKDROP, PÓRTICOS, PLACA DE SINALIZAÇÃO, EM FORMATOS E TAMANHOS DIVERSOS; COM ACABAMENTO EM ILHÓIS E BAINHA REFORÇADOS; CORDA, ABRAÇADEIRAS AUTOTRAVANTES EM NAYLON, PARA FIXAÇÃO TENSIONADA, DE FORMA SEGURA, RESISTENTE E DURADOURA.· TECIDO INTERNO EM POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE; RESISTENTE A TEMPERATURA, PROTEÇÃO UV DE AMBOS OS LADOS EVITANDO O RESSECAMENTO.· CARACTERÍSTICAS DE IMPERMEABILIDADE, RETARDANTE ANTI-CHAMAS, ANTI-MOFOS E ANTI-OXIDANTE.· ATENDER A LEGISLAÇÃO E AS NORMAS TÉCNICAS.· PROJETO, LAYOUT E INSTALAÇÃO DE ACORDO COM CONTRATANTE.· INCLUINDO DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRASLADO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO.	DIVERSOS	6.300,00	METRO QUADRADO	92,80	84,30	531.090,00
VALOR TOTAL							573.899,90

15 - LOTE 15 - PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO PARA O EVENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
106	SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO PARA O EVENTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SEGURANÇA E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO PARA EVENTOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES: - DEFINIÇÃO DE SAÍDAS DE EMERGÊNCIA E ROTAS DE FUGA; - DEFINIÇÃO DE SINALIZAÇÕES E FAIXAS; - CRITÉRIOS PARA CRIAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (SE FOR O CASO); - DEFINIÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA; - ESPECIFICAÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO; - DEFINIÇÃO DE SISTEMA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA; - EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, DO PROJETO DE PREVENÇÃO E	DIVERSOS	16,00	SERVIÇO	13.999,33	12.181,25	194.900,00



COMBATE A INCÊNDIO; - EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, DA EXECUÇÃO DO SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO; - EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, DO LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES DE SEGURANÇA; - EMISSÃO DE LAUDO TÉCNICO; - DEMAIS EXIGÊNCIAS DOS ORGÃOS COMPETENTES; OBS.: 1) A CONTRATADA DEVERÁ PROVIDENCIAR A APROVAÇÃO DOS DOCUMENTOS E PROJETOS DESENVOLVIDOS JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO CEARÁ, OBJETIVANDO A LIBERAÇÃO DOS LOCAIS PARA A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS. 2) TODOS OS PROJETOS DE SEGURANÇA ELABORADOS DEVERÃO CONSTAR SEUS RESPECTIVOS CROQUIS. 3) A CONTRATADA DEVERÁ PREVER PARTICIPAÇÃO EM REUNIÕES TÉCNICAS PARA APRESENTAÇÃO DO PROJETO. 4) A CONTRATADA DEVERÁ ACOMPANHAR, COM A PRESENÇA DO ENGENHEIRO RESPONSÁVEL, TODO O PERÍODO DE MONTAGEM E REALIZAÇÃO DO EVENTO. INCLUINDO DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRASLADO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, PONTUALIDADE E ACABAMENTO.

VALOR TOTAL 194.900,00

16 - LOTE 16 - CLIMATIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
107	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AR TURBO, TIPO COLUNA, COM RESERVATÓRIO DE GRANDE CAPACIDADE ENTRE 80L À 100L, ALTO FLUXO DE AR E MICRO NÉVOA AJUSTÁVEL. CAPACIDADE DE CLIMATIZAÇÃO DE 150M2 À 200 M2. DESIGN EFICIENTE PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS E COMERCIAIS, PROPORCIONANDO CONFORTO TÉRMICO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.	DIVERSOS	900,00	DIARIA	396,67	256,65	230.985,00
108	LOCAÇÃO DE VENTILADOR DE PAREDE 60CM, ROBUSTO E COM OSCILAÇÃO AJUSTÁVEL, PROPORCIONANDO CONFORTO TÉRMICO EFICIENTE. ADAPTADO PARA MONTAGEM EM ESTRUTURAS MÓVEIS (TENDAS, GRIDS, TOLDOS, ETC). SERVIÇO INCLUI MONTAGEM E DESMONTAGEM REALIZADAS PELA CONTRATADA, GARANTINDO SEGURANÇA E EFICIÊNCIA NA INSTALAÇÃO.	DIVERSOS	2.800,00	DIARIA	313,33	200,00	560.000,00





VALOR TOTAL 790.985,00

17 - LOTE 17 - FILMAGEM / PRODUÇÃO CINEMATOGRAFICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
109	SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AO VIVO PARA WEB E/OU EQUIPAMENTOS: SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AO VIVO, EM TEMPO REAL, DE CÂMERAS E DRONE, EM CANAIS DE REDES SOCIAIS DIVERSAS, COMO YOU TUBE, INSTAGRAM, FACEBOOK E OUTRAS, E/OU PAINEL DE LED, E/OU TELÃO, A SER DEFINIDO PELO CONTRATANTE, NUMA TAXA MÍNIMA DE 512KBPS. DEVE SER FORNECIDO COMPUTADOR COM PLACA DE CAPTURA DE VÍDEO E CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE PROCESSADOR INTEL CORE I5; 8 GB DE MEMÓRIA RAM; PLACA DE VÍDEO 128MB; TECLADO ABNT-2; MOUSE DE 600 DPI; HD DE 500 GB; PLACA DE SOM; PLACA DE REDE GIGABIT; PLACA DE REDE WIFI 802.11B/G/N, UNIDADE DVD-RW; 2 USB 2.0 E 2 USB 3.0; WINDOWS PROFISSIONAL E PACOTE OFFICE ATUALIZADOS, MONITOR LED 22". MESA DE CORTE PARA TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DA FILMAGEM, COM 8 ENTRADAS EM VÍDEO COMPOSTO, MONITORES DE LCD, COM SAÍDA DE MONITORAÇÃO INDEPENDENTE POR CANAL, COM DIRETOR DE CORTE E EQUIPAMENTO PARA GRAVAÇÃO E ARMAZENAMENTO DAS FILMAGENS. COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS. COM ENTREGA DO PRODUTO FINAL EM NO MÍNIMO 05(CINCO) MÍDIAS DE ALTA QUALIDADE, DVD E PENDRIVE, COM IMAGENS BRUTAS E EDITADAS, IDENTIFICADO COM O NOME DO EVENTO, DATA E HORA. · DISPONIBILIZAR PESSOAL TÉCNICO EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E COORDENAÇÃO DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO E POSTERIORMENTE: · ASSUMIR INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE EFETUAR, DE ACORDO COM O SOLICITADO; · GARANTIR A IMEDIATA SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTO COM DEFEITO OU FORA DA ESPECIFICAÇÃO, EM PARTE OU TOTAL; · FICA PELO CONTRATADO TODA A RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. · TODO MATERIAL E SERVIÇO DEVEM SER PRESTADOS COM EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO.	DIVERSOS	30,00	DIARIA	3.052,00	2.790,00	83.700,00
110	SERVIÇO DE COBERTURA COM DRONE: SERVIÇO DE FILMAGEM E GRAVAÇÃO DE IMAGENS AÉREAS	DIVERSOS	30,00	DIARIA	2.013,00	1.806,66	54.199,80





	REALIZADOS COM DRONE PROFISSIONAL E CÂMERA DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, FULL HD (1080P), COM SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, OBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS DO EVENTO, DETERMINADAS PELO CONTRATANTE. DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA CONEXÃO COM SISTEMA DE TRANSMISSÃO AO VIVO. COM ENTREGA DO PRODUTO FINAL EM NO MÍNIMO 05(CINCO) MÍDIAS DE ALTA QUALIDADE, DVD E PENDRIVE, COM IMAGENS BRUTAS E EDITADAS, IDENTIFICADO COM O NOME DO EVENTO, DATA E HORA. · DISPONIBILIZAR PESSOAL TÉCNICO EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E COORDENAÇÃO DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO E POSTERIORMENTE; · ASSUMIR INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE EFETUAR, DE ACORDO COM O SOLICITADO; · GARANTIR A IMEDIATA SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTO COM DEFEITO OU FORA DA ESPECIFICAÇÃO, EM PARTE OU TOTAL; · FICA PELO CONTRATADO TODA A RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. · TODO MATERIAL E SERVIÇO DEVEM SER PRESTADOS COM EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO.						
111	SERVIÇO DE FILMAGEM: SERVIÇO DE CONTRATAÇÃO DE EQUIPE PARA FILMAR TODO O EVENTO COM NO MÍNIMO 02 (DUAS) MÁQUINAS FILMADORAS DIGITAIS DE ALTA QUALIDADE, COM EQUIPAMENTO TIPO ILHA DE EDIÇÃO PARA SELECIONAR, GRAVAR E ENVIAR ONLINE AS IMAGENS PARA O TELÃO DE LED OU PROJETOR EM LONA, INSTALADO NA ÁREA DO EVENTO. COM ENTREGA DO PRODUTO FINAL EM NO MÍNIMO 05(CINCO) MÍDIAS DE ALTA QUALIDADE, DVD E PENDRIVE, COM IMAGENS BRUTAS E EDITADAS, IDENTIFICADO COM O NOME DO EVENTO, DATA E HORA. · DISPONIBILIZAR PESSOAL TÉCNICO EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E COORDENAÇÃO DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO E POSTERIORMENTE; · ASSUMIR INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE EFETUAR, DE ACORDO COM O SOLICITADO; · GARANTIR A IMEDIATA SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTO COM DEFEITO OU FORA DA ESPECIFICAÇÃO, EM PARTE OU TOTAL; · FICA PELO CONTRATADO TODA A RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS,	DIVERSOS	30,00	DIARIA	1.553,33	1.400,00	42.000,00



ENCARGOS, PESSOAL,
TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E
ALIMENTAÇÃO. · TODO MATERIAL E
SERVIÇO DEVEM SER PRESTADOS
COM EXCELENTE QUALIDADE E
ACABAMENTO.

VALOR TOTAL 179.899,80

Homologado para WM SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 11.675.541/0001-36, pelo melhor valor de R\$ 6.293.888,50 (seis milhões, duzentos e noventa e três mil, oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos), em 17/06/2025.

00.430.571/0001-66 - GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA EPP

6 - LOTE 6 - INFRAESTRUTURA - PALCO/HOUSE MIX/BOX TRUSS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
42	PALCO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO COM TAMANHO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A DEMANDA DO EVENTO, EM COMBINAÇÕES POSSÍVEIS DE: · TAMANHOS: 4M X 5M, 5M X 6M, 6M X 8M, 10M X 6M, 12M X 8M, 14M X 12M, 16M X 14M; · ALTURA DO PISO: COM 0,50M A 2,20M DE ALTURA DO SOLO/CHÃO PARA PISO DO PALCO; · ALTURA DO TETO: 5,0M A 10,0M DE ALTURA REGULÁVEIS DO PISO DO PALCO PARA TETO; · MONTADO EM ESTRUTURA DE BOX TRUSS P30 (30CM X 30CM) E P50 (50CM X 50CM), COLUNAS, VIGAS, TRELIÇAS, CUBO, SLEEVE, BASE, PAU DE CARGA, FLANGES, SAPATAS, CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO, LEVES E DE ALTA RESISTÊNCIA; · COBERTURA EM ARCO OU CHALÉ COM LONAS ANTICHAMAS NA COR BRANCA, NAS LATERAIS E NA COBERTURA; · SUPORTE DO PISO COM ANDAIMES, PISO EM PLATAFORMA DE FERRO OU ALUMÍNIO E COMPENSADO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750 KG/M², CARPETADO NA COR SOLICITADA PELO CONTRATANTE; · GUARDA CORPO COM BARRA E GRADE PROTETORA AO REDOR DE TODA A ESTRUTURA; · ÁREAS LATERAIS (SIDE STAGE), NA MESMA ALTURA DO PALCO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 3,0 M X 3,0 M, PODENDO VARIAR DE TAMANHOS COMO: 4M X 4M, 5M X 5M, 8M X 6M, 5M X 10M, DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE, MONTADO EM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO P30, COBERTURA EM LONA ANTICHAMA NA COR BRANCA; · 01 A 02 ESCADAS DE ACESSO COM NO MÍNIMO 1,20M DE LARGURA E CORRIMÃO, CADA; · A ÁREA DE BACK STAGE, FECHADA AO FUNDO COM	S/M	14.000,00	METRO QUADRADO / DIA	93,00	70,00	980.000,00



	FECHAMENTO/TAPUME PARA INSTALAÇÃO DOS CAMARINS, BANHEIROS, ACESSO DOS ARTISTAS E SERVIÇOS, PODENDO VARIAR DE 80 A 200 METROS QUADRADOS COM PORTA DE ACESSO, DE ACORDO COM SOLICITADO PELA CONTRATANTE;- TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA;- ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI);- EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, - TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES;- INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, - TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.OBS.: PARA CÁLCULO DE ÁREA DA ESTRUTURA DEVERÁ SER INCLuíDA A ÁREA DO PALCO E ÁREAS LATERAIS DE SERVIÇO, NUM TOTAL EM METRO QUADRADO.						
43	PALCO DE GRANDE PORTE/ESPECIAL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO COM TAMANHO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A DEMANDA DO EVENTO, EM COMBINAÇÕES POSSÍVEIS DE 15M X 10M, 20M X 15M, 25M X 20M, PODENDO SUA ÁREA, INCLUINDO PALCO E ÁREAS DE SERVIÇO, UM TOTAL DE 600M2, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM 1,50M A 2,20M DE ALTURA DO CHÃO PARA PISO DO PALCO E 8M A 10M DE ALTURA REGULÁVEIS DO PISO PARA TETO;- PALCO COM COBERTURA NO FORMATO GEO SPACE, CONCHA OU ÁRABE;- MONTADO EM ESTRUTURA DE BOX TRUSS P30 (30CM X 30CM) E P50 (50CM X 50CM), COLUNAS, VIGAS, TRELIÇAS, CUBO, SLEEVE, BASE, PAU DE CARGA, FLANGES, SAPATAS, CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO, LEVES E DE ALTA RESISTÊNCIA;- SUPORTE DO PISO COM ANDAIMES, PISO EM PLATAFORMA DE FERRO OU ALUMÍNIO E COMPENSADO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750 KG/M², CARPETADO, - GUARDA CORPO AO REDOR, - COBERTURA EM FORMA DE ARCO OU CHALÉ, LONAS ANTICHAMAS NA COR	S/M	5.000,00	METRO QUADRADO / DIA	113,33	100,00	500.000,00





BRANCA, NAS LATERAIS E NA COBERTURA, 02 ÁREAS LATERAIS (SIDE STAGE) NA ALTURA DO PALCO, MONTADO EM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO P30 OU P50, TAMANHO DE ACORDO COM DEMANDA DO EVENTO, 5M X 5M, 5M X 10M, 5M X 20, SUPORTE DO PISO COM ANDAIMES, PISO EM PLATAFORMA DE FERRO OU ALUMÍNIO E COMPENSADO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750 KG/M², CARPETADO, GUARDA CORPO AO REDOR, COBERTURA EM FORMA DE ARCO OU CHALÉ, COMBINADO COM O PALCO, LONA ANTICHAMAS NA COR BRANCA, 02 (DUAS) ESCADAS DE ACESSO DE NO MÍNIMO 1,5 METROS DE LARGURA E COM CORRIMÃO, CADA, ÁREA DE BACK STAGE, FECHADA AO FUNDO COM MÍNIMO DE 200 METROS QUADRADOS COM PORTA PARA PEDESTRE E VEÍCULOS, ESTRUTURA DEVIDAMENTE

ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ARTS) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES; INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. OBS.: PARA CÁLCULO DE ÁREA DA ESTRUTURA DEVERÁ SER INCLuíDA A ÁREA DO PALCO E ÁREAS LATERAIS DE SERVIÇO, NUM TOTAL EM METRO QUADRADO.

44

PALCO SEM COBERTURA: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO SEM COBERTURA, COM TAMANHO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A DEMANDA DO EVENTO, EM COMBINAÇÕES POSSÍVEIS DE 4M X 5M, 5M X 6M, 6M X 8M, PODENDO SUA ÁREA, INCLUINDO PALCO E ÁREAS DE SERVIÇO, UM TOTAL DE 50M², COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO 0,5 METRO A 1,0 M DE ALTURA DO CHÃO PARA PISO, MONTADO EM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO P30 OU FERRO GALVANIZADO, COM PAINEL AO FUNDO EM ESTRUTURA DE FERRO E

S/M

2.500,0
0

METRO
QUADRADO
/ DIA

34,67

30,00

75.000,00





	MADEIRA/COMPENSADO PARA SUSTENTAÇÃO DE LONAS, ADESIVOS, CORTINAS, COM 2, 5 METRO A 3,0 M DE ALTURA PARTINDO DO PISO, 01 ESCADA DE ACESSO COM NO MÍNIMO 1,20M DE LARGURA, TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.OBS.: PARA CÁLCULO DE ÁREA DA ESTRUTURA DEVERÁ SER INCLUÍDA A ÁREA DO PALCO E ÁREAS LATERAIS DE SERVIÇO, NUM TOTAL EM METRO QUADRADO.						
45	ESTRUTURA DE RAMPA E ESPAÇO EXCLUSIVO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS: SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE RAMPA, TAMANHO DEFINIDO PELA CONTRATANTE, LARGURA MÍNIMA DE 2,0 METROS, ALTURA NECESSÁRIA PARA ACESSO AO PALCO, CAMAROTE OU ESTRUTURA DO EVENTO. RAMPA DEVE POSSUIR CORRIMÃO DOS DOIS LADOS. ESTRUTURA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MADEIRA, TIPO PRATICÁVEL MODULAR, PARA MONTAGEM DE PISO DE NIVELAMENTO DE ACESSO A RAMPA, EMBORRACHADO, ANTIDERRAPANTE, CORRIMÃO, COM ALTURA DE 0,15 METROS, TAMANHO DE ÁREA DEFINIDO PELO CONTRATANTE, PARA USO EXCLUSIVO E ACOMODAÇÃO DOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE). TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE	S/M	1.000,00	METRO QUADRADO / DIA	23,67	18,00	18.000,00





46	RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES. INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.						
	PASSARELA: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM FERRO E MADEIRA, TIPO PASSARELA, EM FORMA DE "TÉ", MEDINDO 8 METROS DE CORREDOR CENTRAL EM 90º COM ESTRUTURA DO PISO DO PALCO, MAIS 6 METROS DE CORREDORES LATERAIS, TESTEIRAS INFERIORES COM FECHAMENTO EM MADEIRA, PINTADA NA COR SOLICITADA, ACABAMENTO EM MALHA, NA ALTURA SOLICITADA DE 1,00M, 1,50M OU 2,00M; PISO ACARPETADO NA COR SOLICITADA PELO CONTRATANTE. ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS. EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES. INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	S/M	70,00	DIÁRIA	1.050,00	700,00	49.000,00
47	HOUSEMIX SIMPLES: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA P30 OU FERRO GALVANIZADO E MADEIRA, COBERTURA EM LONA, COR BRANCA, TIPO NIGHT E DAY, ANTICHAMAS, COM PISO EM MADEIRA, TAMANHO MÍNIMO DE 3,00 M X 4,00 M, COM BARRAS E						
		S/M	45,00	DIÁRIA	1.076,00	900,00	40.500,00





	GRADES PROTETORAS, NOS QUATRO LADOS, COM BANCADA INTERNA NO MÍNIMO DE 3,00 METROS PARA MESA DE CONTROLE DE SOM, ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS; PONTO DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO. TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI). EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE						
48	HOUSEMIX MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P30, LEVE, ALTA RESISTÊNCIA E MADEIRA, COBERTURA EM LONA, COR BRANCA, TIPO NIGHT E DAY, ANTICHAMAS, COM PISO EM MADEIRA, TAMANHO MÍNIMO DE 4,00 M X 4,00 M, COM BARRAS E GRADES PROTETORAS, TODA FECHADA NAS LATERAIS COM PLÁSTICO INCOLOR, COM BANCADA INTERNA DE NO MÍNIMO 3,00 METROS PARA MESA DE CONTROLE DE SOM, ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS; PONTO DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO. TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI). EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE	S/M	45,00	DIÁRIA	1.750,00	1.140,00	51.300,00





49	RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES. INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. - TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. HOUSEMIX DUPLA: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P30, LEVE, ALTA RESISTÊNCIA E MADEIRA, TAMANHO MÍNIMO DE 5,00 M X 5,00 M, COBERTURA EM LONA, COR BRANCA OU TRANSLUCIDA, ANTICHAMAS, COM PISO DUPLO EM MADEIRA, COM ALTURA MÍNIMA DO SEGUNDO PISO DE 2,50M, BARRAS E GRADES PROTETORAS NAS LATERAIS DOS DOIS PISOS, COM 02 BANCADAS NO MÍNIMO 4,00 METROS, CADA, PARA MESAS DE CONTROLE DE SOM, ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS, 02 PONTOS DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO, FECHADA NAS LATERAIS COM PLÁSTICO INCOLOR, NOS DOIS PISOS E ESCADA DE ACESSO. - TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, - ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI). - EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, - TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES. INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, - TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	S/M	26,00	DIÁRIA	2.675,00	1.800,00	46.800,00
50	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P25: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE BOX TRUSS, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA, EM P25 (25CM X 25CM), PARA CORRETA MONTAGEM DE BACK DROP, GRID'S, PÓRTICOS E DEMAIS ESTRUTURAS NA FORMATAÇÃO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE, INCLUINDO PEÇAS E EQUIPAMENTOS VARIADOS, COMO: COLUNAS E VIGAS DE TAMANHOS VARIADOS DE 1MT, 2MTS, 3MTS, 4MTS, 5MTS E 6MTS, TRELIÇAS,	S/M	7.600,00	METRO/DIA	28,50	20,00	152.000,00





51	CUBOS, SLEEVES, BASES, PAU DE CARGA, FLANGES, SAPATAS; ABRAÇADEIRAS, GRAUS, TALHAS, PARAFUSOS, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS; PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO, REFLETORES, PAINÉIS E BANNER'S, MONTADOS EM CIMA DE PALCO OU SOBRE SOLO, COM CARGA MÍNIMA DISTRIBUÍDA DE 25 KG/METRO.· ESTRUCTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, · ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO COM OS DEVIDOS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA (EPI); · EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUCTURA DE BOX TRUSS, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA, EM P30 (30CM X 30CM), PARA CORRETA MONTAGEM DE GRID'S, PÓRTICOS E DEMAIS ESTRUTURAS NA FORMATAÇÃO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE, INCLUINDO PEÇAS E EQUIPAMENTOS VARIADOS, COMO: COLUNAS E VIGAS DE TAMAÑHOS VARIADOS DE 1MT, 2MTS, 3MTS, 4MTS, 5MTS E 6MTS, TRELIÇAS, CUBOS, SLEEVES, BASES, PAU DE CARGA, FLANGES, SAPATAS; ABRAÇADEIRAS, GRAUS, TALHAS, PARAFUSOS, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS; PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO, EFEITOS DIVERSOS, PAINÉIS E CENÁRIOS, MONTADOS EM CIMA DE PALCO OU SOBRE SOLO, COM CARGA MÍNIMA DISTRIBUÍDA DE 45 KG/METRO.· ESTRUCTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, · ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO COM OS DEVIDOS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA (EPI); · EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	S/M	24.800,00	METRO/DIA	34,90	30,00	744.000,00
----	--	-----	-----------	-----------	-------	-------	------------





52	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P50: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE BOX TRUSS, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA, EM P50 (50CM X 50CM), PARA CORRETA MONTAGEM DE GRID'S, PÓRTICOS E DEMAIS ESTRUTURAS NA FORMATAÇÃO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE, INCLUINDO PEÇAS E EQUIPAMENTOS VARIADOS, COMO: COLUNAS E VIGAS DE TAMANHOS VARIADOS DE 1MT, 2MTS, 3MTS, 4MTS, 5MTS E 6MTS, TRELIÇAS, CUBOS, SLEEVES, BASES, PAU DE CARGA, FLANGES, SAPATAS; ABRAÇADEIRAS, GRAUS, TALHAS, PARAFUSOS, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS; PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO, EFEITOS DIVERSOS, PAINÉIS E CENÁRIOS, MONTADOS EM CIMA DE PALCO OU SOBRE SOLO, COM CARGA MÍNIMA DISTRIBUÍDA DE 80 KG/METRO.· ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, · ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO COM OS DEVIDOS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA (EPI); · EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	S/M	14.000,00	METRO/DIA	43,63	40,00	560.000,00
53	TABLADO PARA PISO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TABLADO, FORMADO DE UNIDADES MODULARES DE ESTRUTURA DE PLATAFORMA COM MEDIDAS DE 2,00 X 1,00 METRO, SUPORTA ATÉ 1500 KG POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ESPECIAL, COM 15 CM DE ALTURA DO CHÃO AO TABLADO, PISO DEVIDAMENTE ALINHADO, EM COMPENSADO NAVAL ANTIDERRAPANTE, TAMANHO DO TABLADO E COR DO CARPETE DO ACABAMENTO DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE. · ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, · ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI); · EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL,	S/M	5.700,00	METRO QUADRADO / DIA	19,20	16,00	91.200,00





54	TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	S/M	100,00	DIÁRIA	115,00	100,00	10.000,00
	TORRE DE VIGILÂNCIA (ESTRUTURA): LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM FERRO E PISO EM MADEIRA, OU SIMILAR, EM FORMATO DE TORRE, PARA SUSTENTAÇÃO DE PESSOAL, TAMANHO 1,0 METRO X 1,0 METRO X 1,0 METRO DE ALTURA, COM ESCADA DE ACESSO E CORRIMÃO.· GUARDA CORPO COM BARRA E GRADE PROTETORA, · TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, · ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI).· EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.						
55	TORRE DE DELAY (ESTRUTURA): LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 02 (DUAS) ESTRUTURAS EM ALUMÍNIO LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, P30 OU P50, EM FORMATO DE TRAVE/TORRE, PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E TELÃO, EM ALTURA E DISTÂNCIA TECNICAMENTE COMPATÍVEL COM O PALCO, MÃOS-FRANCESAS, MÓDULOS DE CONEXÃO, PROLONGADORES, ADAPTADORES DE REDUÇÃO, DOBRADIÇAS, ABRAÇADEIRAS, BASES E DEMAIS COMPONENTES FABRICADOS COM O MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL. SISTEMA DE IÇAMENTO POR SLEEVE BLOCKS E TALHAS. FIXAÇÃO COM BASES DE MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO.· TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, · ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI).· EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE,	S/M	50,00	DIÁRIA	261,00	200,00	10.000,00





56	ACABAMENTO E SEGURANÇA. FECHAMENTO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE PAINÉIS EM MADEIRA DE 2,2 METROS DE ALTURA POR 1,6 METROS DE LARGURA, FERRO E METALON, ENCAIXES, PERFIS, TRAVESSAS E DEMAIS ACESSÓRIOS NA COMPOSIÇÃO DE FECHAMENTO PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, COM PORTA E PORTÕES DE ACESSO, PINTADO NA COR DETERMINADO PELO CONTRATANTE, TUDO EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES; INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE.	S/M	5.000,0 0	METRO LINEAR/ DIA	42,63	30,00	150.000,00
	ACABAMENTO E SEGURANÇA. DISCIPLINADOR: SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM FERRO, TIPO GRADE, BASE DE FIXAÇÃO AO SOLO, MEDINDO NO MÍNIMO 2,0 METROS X 1,0 METRO, ENCAIXE MODULAR DE OUTRAS PEÇAS, PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS; ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE.						
	ACABAMENTO E SEGURANÇA. BARRICADA: SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO DE						
57	DISCIPLINADOR: SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM FERRO, TIPO GRADE, BASE DE FIXAÇÃO AO SOLO, MEDINDO NO MÍNIMO 2,0 METROS X 1,0 METRO, ENCAIXE MODULAR DE OUTRAS PEÇAS, PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS; ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE.	S/M	6.100,0 0	METRO LINEAR/ DIA	19,75	18,00	109.800,00
58	ACABAMENTO E SEGURANÇA. BARRICADA: SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO DE	S/M	490,00	DIÁRIA	61,70	50,00	24.500,00





	ALTA RESISTÊNCIA, COM BASE DE AUTO FIXAÇÃO E MÃO DE FORÇA DE SUSTENTAÇÃO AO SOLO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,0 METRO X 1,0 METRO, ENCAIXE MODULAR DE OUTRAS PEÇAS, PARA CONTENÇÃO DE PÚBLICO E ISOLAMENTO DE ÁREAS, DEGRAUS PARA POSICIONAMENTO DE SEGURANÇA. ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.						
	CAMARIM TIPO 1: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE CAMARIM EM FERRO E MADEIRA, MEDINDO 4,0 M X 4,0 M, PISO EM MADEIRA, CARPETADO, COM PORTA E FECHADURA, PONTO DE ILUMINAÇÃO BRANCA, 02 TOMADAS DE ENERGIA, AR CONDICIONADO, COBERTURA EM FORMA DE ARCO OU CHALÉ, LONAS ANTICHAMAS NA COR BRANCA, MONTADO EM ESTRUTURA DE FERRO, MADEIRA/COMPENSADO NA COR PRETA OU ALUMÍNIO ANODIZADO TIPO "OCTANORM", UNIDOS POR TRAVESSAS RETAS E PAINÉIS DE TS MELAMÍNICA (DUPLA FACE) COR BRANCA, ESTRUTURADOS POR MONTANTES OCTOGONAIS. ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.						
59		S/M	70,00	DIÁRIA	680,83	500,00	35.000,00
	CAMARIM TIPO 2: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE CAMARIM EM FERRO E MADEIRA, MEDINDO 5,0 M X 5,0 M, PISO EM MADEIRA, CARPETADO, COM PORTA E FECHADURA, PONTO DE ILUMINAÇÃO BRANCA, 02 TOMADAS DE ENERGIA, INTERRUPTORES,						
60		S/M	40,00	DIÁRIA	1.083,33	800,00	32.000,00





61	AMBIENTE CLIMATIZADO, COBERTURA EM FORMA DE ARCO OU CHALÉ, LONAS ANTICHAMAS NA COR BRANCA, MONTADO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO EM OCTANORM, UNIDOS POR TRAVESSAS RETAS E PAINÉIS DE TS MELAMÍNICA (DUPLA FACE) COR BRANCA, ESTRUTURADOS POR MONTANTES OCTOGONAIS, ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. CAMARIM TIPO 3: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE CAMARIM EM ALUMÍNIO E MADEIRA, MEDINDO 8,0 M X 6,0 M, PISO EM MADEIRA, CARPETADO, COM PORTA E FECHADURA, 02 PONTOS DE ILUMINAÇÃO BRANCA, 02 TOMADAS DE ENERGIA, INTERRUPTORES, CLIMATIZADO COM AR CONDICIONADO POR CONTROLE REMOTO, INCLUSO BANHEIRO QUÍMICO COM PORTA DE ACESSO INTERNO DIRETO DO CAMARIM; COBERTURA EM FORMA DE ARCO OU CHALÉ, LONAS ANTICHAMAS NA COR BRANCA, MONTADO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO, EM OCTANORM, UNIDOS POR TRAVESSAS RETAS E PAINÉIS DE TS MELAMÍNICA (DUPLA FACE) COR BRANCA, ESTRUTURADOS POR MONTANTES OCTOGONAIS, ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	S/M	36,00	DIÁRIA	2.766,67	2.100,00	75.600,00
62	PRATICAVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE UNIDADE MODULAR DE ESTRUTURA	S/M	1.700,00	DIÁRIA	143,47	99,00	168.300,00





DE PLATAFORMA COM MEDIDAS DE 2,00 X 1,00 METRO, COM ALTURA REGULÁVEL DE 15CM ATÉ 1,0 METRO, PESO 76KG, SUPORTA ATÉ 1.500KG POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ESPECIAL E COM ACABAMENTO EM MADEIRA, ACABAMENTO EM CARPETE TIPO FORRAÇÃO NA BASE SUPERIOR (PISO), PARA USO COMO PRATICÁVEIS, PALCOS, ARQUIBANCADAS, TABLADOS, PASSARELAS, ETC., FABRICADA CONFORME AS NORMAS ADM 2005, AWS D1.2, NBR 7000, NBR 8116 E ESTA. PODENDO SER SOLICITADO COM LATERAIS FECHADAS EM MADEIRA OU TECIDO. ESTRUCTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI). EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.

VALOR TOTAL 3.923.000,00

Homologado para GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA EPP inscrita no CNPJ/MF: 00.430.571/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 3.923.000,00 (três milhões, novecentos e vinte e três mil reais), em 17/06/2025.

28.539.346/0001-81 - CELINA NETO DA MOTTA

4 - LOTE 4 - SHOW PIROTÉCNICO E EFEITOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
37	SHOW DE EFEITO VISUAL: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW COM EFEITOS VISUAIS DIFERENCIADOS E SEM BARULHO, COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 100 TUBOS DE 1.5" CORES E EFEITOS VARIADOS, 30 TUBOS DE 1.5" CORES E EFEITOS EM LEQUE, 49 TUBOS DE 2" CORES E EFEITOS VARIADOS, 25 TUBOS DE 2.5" CORES E EFEITOS ESPECIAIS, 120 TUBOS DE 1.5", 2" E 3" CORES E EFEITOS DIVERSOS, 36 MORTEIROS DE 3" PRATA/VERDE/VERMELHO/LILÁS, 06 MORTEIROS DE 4" CHORÃO/AZUL/TREMULANTE, 04 MORTEIROS DE 6"	FOGOS MAIS	16,00	SERVIÇO	5.579,83	3.226,06	51.616,96





	VERDE/COCO/AMARELO, 06 MORTEIROS DE 7" (BOMBA CHINESA) VEL DE NOIVA/CORTINA, OU SIMILARES DE IGUAL QUALIDADE; FOGOS INDOOR, JATOS DE CO2 COM 4 BICOS, 4 DMX FIRE MACHINE, 2 MAQUINAS DE SKYPAPER, 2 MAQUINAS DE NEBLINA, NEVE E BOLHAS, SERVIÇO DEVERÁ SER REALIZADO POR PESSOA EQUIPADA COM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, CAPACITADA E HABILITADA, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO ATUAL, INCLUINDO TODO MATERIAL, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO NO ATENDIMENTO E SEGURANÇA. SHOW PIROTÉCNICO: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 08 (OITO) MINUTOS DE EFEITOS SONOROS E VISUAIS DIFERENCIADOS, COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 3.200 TIROS, 100 TUBOS DE 1.5" CORES E EFEITOS VARIADOS, 30 TUBOS DE 1.5" CORES E EFEITOS EM LEQUE, 49 TUBOS DE 2" CORES E EFEITOS VARIADOS, 25 TUBOS DE 2.5" CORES E EFEITOS ESPECIAIS, 120 TUBOS DE 1.5", 2" E 3" CORES E EFEITOS DIVERSOS, 36 MORTEIROS DE 3"						
38	PRATA/VERDE/VERMELHO/LILAZ, 06 MORTEIROS DE 4" CHORÃO/AZUL/TREMULANTE, 04 MORTEIROS DE 6" VERDE/COCO/AMARELO, 06 MORTEIROS DE 7" (BOMBA CHINESA) VEL DE NOIVA/CORTINA, OU SIMILARES DE IGUAL QUALIDADE; - SERVIÇO DEVERÁ SER REALIZADO POR PESSOA EQUIPADA COM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, CAPACITADA E HABILITADA, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO ATUAL, INCLUINDO TODO MATERIAL, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, - TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO NO ATENDIMENTO E SEGURANÇA.	FOGOS MAIS	16,00	SERVIÇO	8.475,00	5.005,96	80.095,36
39	SHOW PIROTÉCNICO DE PEQUENO PORTE: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO COM EFEITOS SONOROS E VISUAIS DIFERENCIADOS, COMPOSTO DE NO MÍNIMO: CAIXA COM 06 UNIDADES DE FOGUETE 12 X 1 TIROS, EFEITO LANÇAMENTO DE BOMBAS AÉREAS DE EFEITO SONORO (13 TIROS), CLASSE D, COM TUBOS DE 37 MM, CONTENDO 12 BOMBAS PEQUENAS DE TIROS MAIS 01 BOMBA GRANDE DE TIRO. IDEAL PARA SOLTA AO AR LIVRE. - SERVIÇO DEVERÁ SER REALIZADO POR PESSOA EQUIPADA	FOGOS MAIS	16,00	SERVIÇO	4.932,00	2.892,35	46.277,60



COM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, CAPACITADA E HABILITADA, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO ATUAL, INCLUINDO TODO MATERIAL, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO NO ATENDIMENTO E SEGURANÇA.

VALOR TOTAL 177.989,92

Homologado para CELINA NETO DA MOTTA inscrita no CNPJ/MF: 28.539.346/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 177.989,92 (cento e setenta e sete mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos), em 17/06/2025.

26.722.490/0001-23 - MF PRODUCOES & LOCACOES LTDA

3 - LOTE 3 - GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
30	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 80 KVA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ;· INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS,· ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, DURANTE SEU FUNCIONAMENTO· SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE,· INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO,· PARA FUNCIONAR 12 HORAS POR DIÁRIA.TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	PRÓPRIA	50,00	DIÁRIA	2.466,67	2.350,00	117.500,00
31	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 150 KVA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ;· INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS,· ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, DURANTE SEU FUNCIONAMENTO· SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO	PRÓPRIA	60,00	DIÁRIA	2.716,67	2.716,00	162.960,00

32	CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, PARA FUNCIONAR 12 HORAS POR DIÁRIA TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA: INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, DURANTE SEU FUNCIONAMENTO. SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO	PROPRIA	69,00	DIÁRIA	3.116,67	3.100,00	213.900,00
33	CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, PARA FUNCIONAR 12 HORAS POR DIÁRIA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 260 KVA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 260 KVA: INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, DURANTE SEU FUNCIONAMENTO. SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO	PROPRIA	40,00	DIÁRIA	3.518,00	3.450,00	138.000,00
34	CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, PARA FUNCIONAR 12 HORAS POR DIA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 320 KVA, TRIFÁSICO: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 320 KVA: INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO	PROPRIA	40,00	DIÁRIA	4.375,00	4.200,00	168.000,00



35	CAPACITADO, DURANTE SEU FUNCIONAMENTO. SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. PARA FUNCIONAR 12 HORAS POR DIA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180 KVA TRIFÁSICO: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, QUADRO DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA REDE/GERADOR, COM 2 DISJUNTORES TRIPOLAR DE 1000A INTERTRAVADOS ELÉTRICA/MECANICAMENTE, COM SENSOR DE REDE MONTADO NO SKID. EQUIPAMENTO DEVE FICAR EM STAND BY, SOBREAVISO, ABASTECIDO PELO CONTRATADO, PARA UTILIZAÇÃO AUTOMÁTICA E IMEDIATA DURANTE PERÍODO DE INTERRUPÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA. INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, FICA A CARGO DA CONTRATADA A RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA	PRÓPRIA	6,00	MÊS	12.800,00	8.940,00	53.640,00
	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 550 KVA TRIFÁSICO: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 550 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COMREGULADOR ELETRÔNICO DE TENSÃO, SISTEMA ELÉTRICO 24VCC, BASE METÁLICA PARA O CONJUNTO; TANQUE DE 500 LITROS EM POLIETILENO; KIT DE ATENUAÇÃO DE 85 DB(A)+2DB(A) A 1,5 M, COM MÓDULO ATENUADOR DE ENTRADA E SAÍDA; PORTA ACÚSTICA 1600MM X 2100 MM; CONJUNTO DE AMORTECEDORES;	PRÓPRIA	8,00	MÊS	40.500,00	14.500,00	116.000,00





REGULADOR ELETRÔNICO DE
VELOCIDADE; QDC-QUADRO DE
COMANDO, QTA-PAINEL DE
COMANDO AUTOMÁTICO; BATERIAS
DE PARTIDA, CABOS E
CARREGADOR, CONJUNTO DE
APOIO ELÁSTICO VIBRASTOP,
SISTEMA DE PRÉ-AQUECIMENTO;
FLEXÍVEL EM INOX, CHAVE BY-PASS
DE COMANDO DE TRANSFERÊNCIA;
PAINEL DE FORÇA COM
DISJUNTORES TRIPOLAR DE 1000A
MONTADO, QUADRO DE
TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA
REDE/GERADOR, COM 2
DISJUNTORES TRIPOLAR DE 1000A
INTERTRAVADOS
ELÉTRICA/MECANICAMENTE, COM
SENSOR DE REDE MONTADO NO
SKID. EQUIPAMENTO DEVE FICAR
EM STAND BY, SOBREAVISO,
ABASTECIDO PELO CONTRATADO,
PARA UTILIZAÇÃO AUTOMÁTICA E
IMEDIATA DURANTE PERÍODO DE
INTERRUPÇÃO DE ENERGIA
ELÉTRICA. INSTALADO SOBRE
SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM
CABEAMENTOS E
ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E
OPERADO POR TÉCNICO
CAPACITADO, SISTEMA
DEVIDAMENTE ATERADO,
EXTINTORES DE INCÊNDIO DE
ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO
CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO
DE ART (ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE
TÉCNICA) EMITIDA POR
PROFISSIONAL COMPETENTE, FICA
A CARGO DA CONTRATADA A
RESPONSABILIDADE CIVIL E
CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS
MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS,
DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS,
ENCARGOS, PESSOAL,
TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E
ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO
DEVE SER PRESTADO COM
EXCELENTE QUALIDADE,
ACABAMENTO E SEGURANÇA

VALOR TOTAL 970.000,00

**Homologado para MF PRODUCOES & LOCACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF:
26.722.490/0001-23, pelo melhor valor de R\$ 970.000,00 (novecentos e setenta mil
reais), em 17/06/2025.**

Rosa Virginia Monteiro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
PORTARIA Nº 005/2025





88	DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA DA ÁREA DO EVENTO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL ESPECIAL PARA ÁREA DO EVENTO, DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA CONTRATANTE, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - 30 UNID. REFLETOR 54LEDS 3W RGBW;- 30 UNID. REFLETOR COB POWER 60; - 20 UNID. REFLETOR 54LEDS 3W RGBA; - 10 UNID. MATRIX JARAGUE COLOR; - 10 UNID. STROBE DATA FLASH E - 10 UNID. P5 RGBW, - DEMAIS EQUIPAMENTOS, CABOS, FONTES, INSTALAÇÕES, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS DE PRIMEIRA LINHA E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. QUALQUER SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTO, TERÁ QUE SER AUTORIZADO OBRIGATORIAMENTE PELA CONTRATANTE. ACOMPANHADO E	DIVERSOS	30,00	DIÁRIA	2.901,08	2.800,00	84.000,00
----	--	----------	-------	--------	----------	----------	-----------

TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.

VALOR TOTAL 890.990,00

11 - LOTE 11 - PAINEL DE LED

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
90	PAINEL DE LED: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE PAINEL DE LED EM ALTA RESOLUÇÃO, P3, COM SOFTWARE DE APLICAÇÃO DE IMAGEM, COMPUTADORES, DEMAIS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA CORRETA APLICAÇÃO E FORMATAÇÃO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: P3.9 OUTDOOR, 500MM X 1000MM, PAINEL DE DISPLAY, TAMANHO DE TELA (SCREEN SIZE):120 M², 240 PCS LED, MÓDULO:250MM X 250MM, DENSIDADE DO PIXEL:65536 PIXEL/M2, UNIDADE/DRIVE IC:ICN2153, TIPO DE LUZ/LIGHT TYPE: KING LIGHT SMD1921, FREQUÊNCIA DE ATUALIZAÇÃO/REFRESH FREQUENCY: ≥3840HZ, BRILHO/BRIGHTNESS: ≥5000NITS, MELHOR DISTÂNCIA DE VISUALIZAÇÃO/ BEST VIEWING DISTANCE: ≥4 METER MTBF:100000 HORAS, TENSÃO/VOLTAGEM: AC 200-240V 50/60HZ (±15%), SAÍDA/OUTPUT: DC 5VCARTÃO DE RECEPÇÃO/RECEIVEING CARD DH75 08, PROCESSADORA, NOTEBOOK COM PROGRAMA ATUALIZADO E ESPECÍFICO DE TRANSMISSÃO· INCLUINDO ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DOS PAINÉIS EM FORMATO AGRUPADO OU SEPARADO, DE ACORDO COM SOLICITADO PELA CONTRATANTE· ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, · SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, · ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), · EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR E SOLICITADO PELA	DIVERSOS	500,00	METRO QUADRADO (M²)	301,28	284,00	142.000,00



91	CONTRATANTE.· TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. PAINEL DE LED: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE PAINEL DE LED EM ALTA RESOLUÇÃO, P4, COM SOFTWARE DE APLICAÇÃO DE IMAGEM, COMPUTADORES, DEMAIS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA CORRETA APLICAÇÃO E FORMATAÇÃO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: INDOOR P4, DISTÂNCIA ENTRE PIXELS: 4.81 MM, PIXEL CONFIGURAÇÃO: 1R1G1B, TAMANHO DO MÓDULO: 250X250, BRILHO (NITS): 1800, LED: SMD, TAXA DE ATUALIZAÇÃO: >2000, DIMENSÃO (MM): 500X1000, ESCALA DE CINZAS: 14(BIT), GRAU DE PROTEÇÃO: IP43, PESO (KG): 13, MAX CONSUMO W/M²: 400, TIPO DE GABINETE: ALUMÍNIO, VOLTAGEM: 220 V. · INCLUINDO ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DOS PAINÉIS EM FORMATO AGRUPADO OU SEPARADO, DE ACORDO COM SOLICITADO PELA CONTRATANTE.· ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, · SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, · ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), · EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR E SOLICITADO PELA CONTRATANTE.· TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	DIVERSOS	500,00	METRO QUADRADO (M²)	351,93	320,00	160.000,00
92	PAINEL DE LED: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE PAINEL DE LED EM ALTA RESOLUÇÃO, P10, COM SOFTWARE DE APLICAÇÃO DE IMAGEM, COMPUTADORES DEMAIS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA CORRETA APLICAÇÃO E FORMATAÇÃO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: DISTÂNCIA ENTRE PIXELS: 10 MM, PIXEL CONFIGURAÇÃO: 1R1G1B, TAMANHO DO MÓDULO: 320X160, BRILHO (NITS): 1800, LED: SMD, TAXA DE ATUALIZAÇÃO: >2000, DIMENSÃO (MM): 960X960, ESCALA DE CINZAS: 14(BIT), GRAU DE PROTEÇÃO: IP43, PESO (KG): 35.	DIVERSOS	300,00	METRO QUADRADO (M²)	335,67	309,96	92.988,00





MAX CONSUMO W/M²: 400, TIPO DE GABINETE: ALUMÍNIO, VOLTAGEM: 220 V.- INCLUINDO ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DOS PAINÉIS EM FORMATO AGRUPADO OU SEPARADO, DE ACORDO COM SOLICITADO PELA CONTRATANTE.- ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERADO, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR E SOLICITADO PELA CONTRATANTE.- TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.

VALOR TOTAL 394.988,00

12 - LOTE 12 - SERVIÇOS DE DECORAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
93	SERVIÇO PROFISSIONAL DE DECORADOR E PROJETISTA: PROFISSIONAL CAPACITADO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS, LAYOUT'S E COORDENAÇÃO NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO. O MESMO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 02(DOIS) PROJETOS PARA CADA EVENTO PROGRAMADO PELA SECRETARIA CONTRATANTE, ONDE SERÃO AVALIADOS E APRESENTADO VIDEO EM 3D DO PROJETO SELECIONADO PELO SOLICITANTE COM A POSTERIOR EMISSÃO DA ORDEM DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO, COM DEVIDO ACOMPANHAMENTO E SUPERVISÃO NA EXECUÇÃO DO PROJETO.- INCLUSO TODO MATERIAL, PESSOAL, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO; FRETES, IMPOSTOS, TAXAS, ALVARÁS, CREA, E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE VENHAM A INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS.- TODO MATERIAL E SERVIÇO DEVEM SER PRESTADOS COM EXCELENTE QUALIDADE, PONTUALIDADE E ACABAMENTO.	DIVERSOS	14,00	SERVIÇO	2.772,50	2.500,00	35.000,00
94	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE: SERVIÇO DE MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE,	DIVERSOS	24,00	SERVIÇO	4.000,09	3.700,00	88.800,00



	PARA ÁREA MÍNIMA DE 200M2, COMPOSTA DE NO MÍNIMO: CARPETE NA COR SOLICITADA; TAPETES A SEREM COLOCADOS EM LOCAL DE DESTAQUE; QUATRO VASOS GRANDES DE PLANTAS; 04 ARRANJOS MÉDIOS, REVESTIMENTOS EM MALHA NA COR SOLICITADA, BALÕES PLÁSTICOS INFLÁVEIS NAS CORES SOLICITADAS, TUDO DE EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO; · DISPONIBILIZAR UMA PESSOA PARA CUIDAR E ZELAR PELOS MATERIAIS E DECORAÇÃO, DEVENDO CHEGAR AO LOCAL DE REALIZAÇÃO DO EVENTO COM 01 HORA DE ANTECEDÊNCIA PERMANECENDO DURANTE O EVENTO E POSTERIORMENTE; · DISPONIBILIZAR PESSOAL TÉCNICO EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E COORDENAÇÃO DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO E POSTERIORMENTE PARA RECOLHIMENTO DOS ITENS; OS ARRANJOS E DECORAÇÕES, DEVERÃO SER ENTREGUES BEM ACONDICIONADOS E EM PERFEITO ESTADO EM QUE PROPORCIONEM SUA PERFEITA CONSERVAÇÃO ATÉ O FINAL DO EVENTO; · ASSUMIR INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE EFETUAR, DE ACORDO COM O SOLICITADO; · GARANTIR A IMEDIATA SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTO COM DEFEITO OU FORA DA ESPECIFICAÇÃO, EM PARTE OU TOTAL; · INCLUINDO DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRASLADO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO; TODO MATERIAL E SERVIÇO DEVEM SER PRESTADOS COM EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO.						
95	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE: SERVIÇO DE MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE, PARA ÁREA MÍNIMA DE 400M2, COMPOSTA DE NO MÍNIMO: CARPETE NA COR SOLICITADA; REVESTIMENTO DAS PAREDES, ATÉ UMA ALTURA DE 2,20 METROS, COM ESTRUTURA EM TS COM PERFIL DE ALUMÍNIO, OU SIMILAR, NA COR BRANCA OU ESTRUTURA EM BIOMBOS DE MADEIRA OU MDF DEVIDAMENTE PINTADOS, NA COR BRANCA OU OUTRA SOLICITADA; TAPETES A SEREM COLOCADOS EM LOCAL DE DESTAQUE; SEIS VASOS GRANDES DE PLANTAS; 02 ARRANJOS GRANDES, 04 ARRANJOS MÉDIOS, 01 LUSTRE, 02 ESPELHOS GRANDES, REVESTIMENTOS EM MALHA, TUDO DE EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO; · DISPONIBILIZAR UMA PESSOA PARA CUIDAR E ZELAR PELOS MATERIAIS E DECORAÇÃO, DEVENDO CHEGAR AO LOCAL DE REALIZAÇÃO DO EVENTO COM 01 HORA DE ANTECEDÊNCIA PERMANECENDO DURANTE O EVENTO E POSTERIORMENTE;	DIVERSOS	18,00	SERVIÇO	3.792,54	3.500,00	63.000,00



	· DISPONIBILIZAR PESSOAL TÉCNICO EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E COORDENAÇÃO DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO E POSTERIORMENTE PARA RECOLHIMENTO DOS ITENS; OS ARRANJOS E DECORAÇÕES, DEVERÃO SER ENTREGUES BEM ACONDICIONADOS E EM PERFEITO ESTADO EM QUE PROPORCIONEM SUA PERFEITA CONSERVAÇÃO ATÉ O FINAL DO EVENTO;· ASSUMIR INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE EFETUAR, DE ACORDO COM O SOLICITADO;· GARANTIR A IMEDIATA SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTO COM DEFEITO OU FORA DA ESPECIFICAÇÃO, EM PARTE OU TOTAL;· INCLUSO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRASLADO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO,· TODO MATERIAL E SERVIÇO DEVEM SER PRESTADOS COM EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO.						
96	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE: SERVIÇO DE MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE, PARA ÁREA MÍNIMA DE 1000M2, COMPOSTA DE NO MÍNIMO: CARPETE NA COR SOLICITADA; REVESTIMENTO DAS PAREDES, ATÉ UMA ALTURA DE 2,20 METROS, COM ESTRUTURA EM TS COM PERFIL DE ALUMÍNIO, OU SIMILAR, NA COR BRANCA OU ESTRUTURA EM BIOMBOS DE MADEIRA OU MDF DEVIDAMENTE PINTADOS, NA COR BRANCA OU OUTRA SOLICITADA; TAPETES A SEREM COLOCADOS EM LOCAL DE DESTAQUE; DEZ VASOS GRANDES DE PLANTAS; DEZ ARRANJOS GRANDES, SEIS ARRANJOS MÉDIOS, DOIS LUSTRES, QUATRO ESPELHOS GRANDES, REVESTIMENTOS DAS ESTRUTURAS EM MALHA NAS CORES SOLICITADAS, 100 MINI BUQUÊS PARA MESA, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO EM LED DECORATIVA DE CORES DE ACORDO COM SOLICITADO PELO CONTRATANTE, ARRANJO DE FLORES TIPO JARDINEIRA PARA MESA PLENÁRIA; ARRANJOS COM TRIPÊS COM FLORES NATURAIS, VASOS ORNAMENTAIS GRANDES COM PLANTAS ALTAS (EX: PALMEIRAS, FICOS OU OUTRAS ESPÉCIES PARA DECORAÇÃO DE ÁREAS DE CIRCULAÇÃO, TUDO DE EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO,· DISPONIBILIZAR UMA PESSOA PARA CUIDAR E ZELAR PELOS MATERIAIS E DECORAÇÃO, DEVENDO CHEGAR AO LOCAL DE REALIZAÇÃO DO EVENTO COM 01 HORA DE ANTECEDÊNCIA PERMANECENDO DURANTE O EVENTO E POSTERIORMENTE;· DISPONIBILIZAR PESSOAL TÉCNICO EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E COORDENAÇÃO DURANTE A REALIZAÇÃO DO	DIVERSOS	8,00	SERVIÇO	7.566,67	7.200,00	57.600,00





EVENTO E POSTERIORMENTE PARA RECOLHIMENTO DOS ITENS; OS ARRANJOS E DECORAÇÕES, DEVERÃO SER ENTREGUES BEM ACONDICIONADOS E EM PERFEITO ESTADO EM QUE PROPORCIONEM SUA PERFEITA CONSERVAÇÃO ATÉ O FINAL DO EVENTO; ASSUMIR INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE EFETUAR, DE ACORDO COM O SOLICITADO; GARANTIR A IMEDIATA SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTO COM DEFEITO OU FORA DA ESPECIFICAÇÃO, EM PARTE OU TOTAL; INCLUSO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRASLADO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO; TODO MATERIAL E SERVIÇO DEVEM SER PRESTADOS COM EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO.							
97	CADEIRA PLÁSTICA: DESCRIÇÃO: CADEIRAS DE MATERIAL PLÁSTICO, SEM BRAÇOS, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO DE 100KG, ATESTADA PELO INMETRO.	DIVERSOS	10.000,00	UNIDADE	2,70	2,50	25.000,00
98	CAPA PARA CADEIRA: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE CAPA DE TECIDO PARA CADEIRA, NA COR BRANCA, VERDE BANDEIRA, AZUL BANDEIRA OU PRETA - MODELO FANTASMINHA. CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO A SER REALIZADO CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA.	DIVERSOS	1.000,00	UNIDADE	3,11	3,00	3.000,00
99	CAPA PARA MESA: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE CAPA DE TECIDO PARA MESA, NA COR BRANCA, VERDE BANDEIRA, AZUL BANDEIRA OU PRETA. CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO A SER REALIZADO CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA.	DIVERSOS	600,00	UNIDADE	4,76	3,91	2.346,00
100	MESA PLÁSTICA: DESCRIÇÃO: MESAS DE MATERIAL PLÁSTICO, NA COR BRANCA, NO FORMATO QUADRADO, ATESTADA PELO INMETRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X70CM.	DIVERSOS	2.700,00	UNIDADE	4,88	4,50	12.150,00
VALOR TOTAL							286.896,00

13 - LOTE 13 - ATRAÇÕES MUSICAIS / CULTURAIS / DJ

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
101	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL (ARTISTA/BANDA) DE RENOME LOCAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME LOCAL (SEDIADA NO MUNICÍPIO E/OU MUNICÍPIOS VIZINHOS); ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO VARIADO, COM PREDOMINÂNCIA DE ACORDO COM O PERÍODO DO EVENTO E SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW/APRESENTAÇÃO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 2:00 (DUAS) HORAS CADA; INCLUINDO TODO MATERIAL, INSTRUMENTOS,	DIVERSOS	40,00	CACHÊ/APRESENTAÇÃO	7.270,50	5.004,50	200.180,00



	EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, · DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRASLADO, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E CAMARIM, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE.· A ATRAÇÃO MUSICAL/ARTISTA DEVERÁ SER RECONHECIDAMENTE PELA MAIORIA DO PÚBLICO, MEIOS DE COMUNICAÇÃO E APROVADA PELA CONTRATANTE; COMO COMPATÍVEL COM NÍVEL E QUALIDADE DO EVENTO, CONTRIBUINDO PARA A CONTINUIDADE DO PADRÃO DO MESMO. CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS, TIPO PÉ DE SERRA, RENOME LOCAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS, TIPO PÉ DE SERRA, RENOME LOCAL (SEDIADA NO MUNICÍPIO E/OU MUNICÍPIOS VIZINHOS); ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DE FORRÓ TRADICIONAL, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW/APRESENTAÇÃO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 2:00 (DUAS) HORAS CADA; · INCLUINDO TODO MATERIAL, INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, · DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRASLADO, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E CAMARIM, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE.· A ATRAÇÃO MUSICAL/ARTISTA DEVERÁ SER RECONHECIDAMENTE PELA MAIORIA DO PÚBLICO, MEIOS DE COMUNICAÇÃO E APROVADA PELA CONTRATANTE; COMO COMPATÍVEL COM NÍVEL E QUALIDADE DO EVENTO, CONTRIBUINDO PARA A CONTINUIDADE DO PADRÃO DO MESMO.						
102		DIVERSOS	88,00	CACHÊ/ APRESENTA ÇÃO	3.666,67	3.300,00	290.400,00
103	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL, TIPO DJ: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL, TIPO DJ (DISCO JOQUEI), RESPONSÁVEL POR TRANSMITIR MÚSICA, REPERTÓRIO VARIADO, LAPTOP, MESAS DE MIXAGENS E DEMAIS EQUIPAMENTOS, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 3:00 (TRÊS) HORAS POR DIA DE EVENTO; · PODENDO SER APRESENTAÇÕES INTERCALADAS, ENTRE A TROCA DE ATRAÇÕES MUSICAIS, FICANDO A DISPOSIÇÃO DURANTE TODO O PERÍODO DO EVENTO;· INCLUINDO TODO MATERIAL, INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, · DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRASLADO, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E CAMARIM,· TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE.· A ATRAÇÃO MUSICAL/ARTISTA DEVERÁ SER RECONHECIDAMENTE PELA MAIORIA DO PÚBLICO, MÍDIA, MEIOS DE COMUNICAÇÃO, MERCADO DE SHOW BUSINESS E APROVADA PELA CONTRATANTE; COMO COMPATÍVEL COM NÍVEL E QUALIDADE DO EVENTO, CONTRIBUINDO PARA A	DIVERSOS	88,00	CACHÊ/ APRESENTA ÇÃO	1.368,66	890,00	78.320,00



CONTINUIDADE DO PADRÃO DO MESMO.

VALOR TOTAL 568.900,00

14 - LOTE 14 - COMUNICAÇÃO VISUAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
104	SERVIÇO DE ELABORAÇÃO E SUPERVISÃO NA EXECUÇÃO DO PROJETO DE COMUNICAÇÃO VISUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ELABORAÇÃO E SUPERVISÃO DO PROJETO DE COMUNICAÇÃO VISUAL DOS EVENTOS. O PROJETO DEVE ATENDER AS DEMANDAS DO CONTRATANTE NOS LAYOUT'S PARA COMUNICAÇÃO VISUAL E MARKETING DO EVENTO, NA CRIAÇÃO DE UM CONJUNTO HARMONIOSO COM O RESTANTE DA ESTRUTURA DO ESPAÇO/LOCAL DO EVENTO E SUA DECORAÇÃO. DEVE INCLUIR: MÍDIA ELETRÔNICA, GRÁFICA, FACHADAS, PÓRTICOS, BACKDROP, TESTEIRAS, LOGRADOUROS E QUAISQUER OUTRAS ESTRUTURAS OU EQUIPAMENTOS DO EVENTO, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DE INFORMAÇÕES QUE DEVEM SER TRANSMITIDAS AO PÚBLICO, SISTEMA DE SINALIZAÇÕES ORIENTATIVAS, CLARAS, OBJETIVAS E FUNCIONAIS; DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 02(DOIS) PROJETOS COM LAYOUT'S, IMAGENS, DESENHOS, GRÁFICOS, VÍDEO; PARA CADA EVENTO PROGRAMADO PELA CONTRATANTE, ONDE A MESMA, FARÁ A AVALIAÇÃO E ESCOLHA DO PROJETO A SER EXECUTADO. APÓS SELECIONADO, DEVERÁ SER APRESENTADO A CONTRATANTE, O BRIEFING DO PROJETO DE COMUNICAÇÃO VISUAL, O MAIS CLARO E EXPLICATIVO POSSÍVEL, DESCREVENDO OS MATERIAIS QUE SERÃO UTILIZADOS, REFERÊNCIAS IMPRESSAS DE CORES, DETALHAMENTO DAS MEDIDAS, ESPESSURAS, FORMATOS, TAMANHOS E ACABAMENTOS E INDICADO COMO CADA PEÇA SERÁ APLICADA, JUNTAMENTE COM VÍDEO EM 3D, PARA APROVAÇÃO FINAL E EMISSÃO DA ORDEM DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO, COM A DEVIDO ACOMPANHAMENTO E SUPERVISÃO NA EXECUÇÃO DO PROJETO. CUMPRIR AS LEGISLAÇÕES E NORMAS. INCLUSIVE TODO MATERIAL, PESSOAL, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO; FRETES, IMPOSTOS, TAXAS, ALVARÁS, CREA, E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE VENHAM A INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS. TODO MATERIAL E SERVIÇO DEVEM SER PRESTADOS COM EXCELENTE QUALIDADE, PONTUALIDADE E	DIVERSOS	14,00	SERVIÇO	3.500,35	3.057,85	42.809,90





105	ACABAMENTO. SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA PARA COMUNICAÇÃO VISUAL: SERVIÇO DE CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE LONA PLÁSTICA, VINÍLICA, ADESIVADA OU IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 700 DPI, EM CORES VARIADAS, PARA FORMATAÇÃO DE BANNER, FACHADAS, TESTEIRAS, BACKDROP, PÓRTICOS, PLACA DE SINALIZAÇÃO, EM FORMATOS E TAMANHOS DIVERSOS; COM ACABAMENTO EM ILHÓIS E BAINHA REFORÇADOS; CORDA, ABRAÇADEIRAS AUTOTRAVANTES EM NAYLON, PARA FIXAÇÃO TENSIONADA, DE FORMA SEGURA, RESISTENTE E DURADOURA. TECIDO INTERNO EM POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE; RESISTENTE A TEMPERATURA, PROTEÇÃO UV DE AMBOS OS LADOS EVITANDO O RESSECAMENTO. CARACTERÍSTICAS DE IMPERMEABILIDADE, RETARDANTE ANTI-CHAMAS, ANTI-MOFOS E ANTI-OXIDANTE. ATENDER A LEGISLAÇÃO E AS NORMAS TÉCNICAS. PROJETO, LAYOUT E INSTALAÇÃO DE ACORDO COM CONTRATANTE, INCLUINDO DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRASLADO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO.	DIVERSOS	6.300,00	METRO QUADRADO	92,80	84,30	531.090,00
VALOR TOTAL							573.899,90

15 - LOTE 15 - PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO PARA O EVENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
106	SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO PARA O EVENTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SEGURANÇA E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO PARA EVENTOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES: - DEFINIÇÃO DE SAÍDAS DE EMERGÊNCIA E ROTAS DE FUGA; - DEFINIÇÃO DE SINALIZAÇÕES E FAIXAS; - CRITÉRIOS PARA CRIAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO (SE FOR O CASO); - DEFINIÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA; - ESPECIFICAÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO; - DEFINIÇÃO DE SISTEMA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA; - EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, DO PROJETO DE PREVENÇÃO E	DIVERSOS	16,00	SERVIÇO	13.999,33	12.181,25	194.900,00



COMBATE A INCÊNDIO; - EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, DA EXECUÇÃO DO SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO; - EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, DO LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES DE SEGURANÇA; - EMISSÃO DE LAUDO TÉCNICO; - DEMAIS EXIGÊNCIAS DOS ORGÃOS COMPETENTES; OBS.: 1) A CONTRATADA DEVERÁ PROVIDENCIAR A APROVAÇÃO DOS DOCUMENTOS E PROJETOS DESENVOLVIDOS JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO CEARÁ, OBJETIVANDO A LIBERAÇÃO DOS LOCAIS PARA A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS. 2) TODOS OS PROJETOS DE SEGURANÇA ELABORADOS DEVERÃO CONSTAR SEUS RESPECTIVOS CROQUIS. 3) A CONTRATADA DEVERÁ PREVER PARTICIPAÇÃO EM REUNIÕES TÉCNICAS PARA APRESENTAÇÃO DO PROJETO. 4) A CONTRATADA DEVERÁ ACOMPANHAR, COM A PRESENÇA DO ENGENHEIRO RESPONSÁVEL, TODO O PERÍODO DE MONTAGEM E REALIZAÇÃO DO EVENTO. - INCLUINDO DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRASLADO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, - TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, PONTUALIDADE E ACABAMENTO.

VALOR TOTAL 194.900,00

16 - LOTE 16 - CLIMATIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
107	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AR TURBO, TIPO COLUNA, COM RESERVATÓRIO DE GRANDE CAPACIDADE ENTRE 80L À 100L. ALTO FLUXO DE AR E MICRO NÉVOA AJUSTÁVEL. CAPACIDADE DE CLIMATIZAÇÃO DE 150M2 À 200 M2. DESIGN EFICIENTE PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS E COMERCIAIS, PROPORCIONANDO CONFORTO TÉRMICO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.	DIVERSOS	900,00	DIARIA	396,67	256,65	230.985,00
108	LOCAÇÃO DE VENTILADOR DE PAREDE 60CM, ROBUSTO E COM OSCILAÇÃO AJUSTÁVEL, PROPORCIONANDO CONFORTO TÉRMICO EFICIENTE, ADAPTADO PARA MONTAGEM EM ESTRUTURAS MÓVEIS (TENDAS, GRIDS, TOLDOS, ETC). SERVIÇO INCLUI MONTAGEM E DESMONTAGEM REALIZADAS PELA CONTRATADA, GARANTINDO SEGURANÇA E EFICIÊNCIA NA INSTALAÇÃO.	DIVERSOS	2.800,00	DIARIA	313,33	200,00	560.000,00



VALOR TOTAL 790.985,00

17 - LOTE 17 - FILMAGEM / PRODUÇÃO CINEMATOGRAFICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
109	SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AO VIVO PARA WEB E/OU EQUIPAMENTOS: SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AO VIVO, EM TEMPO REAL, DE CÂMERAS E DRONE, EM CANAIS DE REDES SOCIAIS DIVERSAS, COMO YOU TUBE, INSTAGRAM, FACEBOOK E OUTRAS, E/OU PAINEL DE LED, E/OU TELÃO, A SER DEFINIDO PELO CONTRATANTE, NUMA TAXA MÍNIMA DE 512KBPS. DEVE SER FORNECIDO COMPUTADOR COM PLACA DE CAPTURA DE VÍDEO E CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE PROCESSADOR INTEL CORE I5; 8 GB DE MEMÓRIA RAM; PLACA DE VÍDEO 128MB; TECLADO ABNT-2; MOUSE DE 600 DPI; HD DE 500 GB; PLACA DE SOM; PLACA DE REDE GIGABIT; PLACA DE REDE WIFI 802.11B/G/N, UNIDADE DVD-RW; 2 USB 2.0 E 2 USB 3.0; WINDOWS PROFISSIONAL E PACOTE OFFICE ATUALIZADOS, MONITOR LED 22". MESA DE CORTE PARA TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DA FILMAGEM, COM 8 ENTRADAS EM VÍDEO COMPOSTO, MONITORES DE LCD, COM SAÍDA DE MONITORAÇÃO INDEPENDENTE POR CANAL, COM DIRETOR DE CORTE E EQUIPAMENTO PARA GRAVAÇÃO E ARMAZENAMENTO DAS FILMAGENS. COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS. COM ENTREGA DO PRODUTO FINAL EM NO MÍNIMO 05(CINCO) MÍDIAS DE ALTA QUALIDADE, DVD E PENDRIVE, COM IMAGENS BRUTAS E EDITADAS, IDENTIFICADO COM O NOME DO EVENTO, DATA E HORA. · DISPONIBILIZAR PESSOAL TÉCNICO EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E COORDENAÇÃO DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO E POSTERIORMENTE; · ASSUMIR INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE EFETUAR, DE ACORDO COM O SOLICITADO; · GARANTIR A IMEDIATA SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTO COM DEFEITO OU FORA DA ESPECIFICAÇÃO, EM PARTE OU TOTAL; · FICA PELO CONTRATADO TODA A RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. · TODO MATERIAL E SERVIÇO DEVEM SER PRESTADOS COM EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO.	DIVERSOS	30,00	DIARIA	3.052,00	2.790,00	83.700,00
110	SERVIÇO DE COBERTURA COM DRONE: SERVIÇO DE FILMAGEM E GRAVAÇÃO DE IMAGENS AÉREAS	DIVERSOS	30,00	DIARIA	2.013,00	1.806,66	54.199,80



	REALIZADOS COM DRONE PROFISSIONAL E CÂMERA DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, FULL HD (1080P), COM SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, OBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS DO EVENTO, DETERMINADAS PELO CONTRATANTE. DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA CONEXÃO COM SISTEMA DE TRANSMISSÃO AO VIVO. COM ENTREGA DO PRODUTO FINAL EM NO MÍNIMO 05(CINCO) MÍDIAS DE ALTA QUALIDADE, DVD E PENDRIVE, COM IMAGENS BRUTAS E EDITADAS, IDENTIFICADO COM O NOME DO EVENTO, DATA E HORA. · DISPONIBILIZAR PESSOAL TÉCNICO EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E COORDENAÇÃO DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO E POSTERIORMENTE; · ASSUMIR INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE EFETUAR, DE ACORDO COM O SOLICITADO; · GARANTIR A IMEDIATA SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTO COM DEFEITO OU FORA DA ESPECIFICAÇÃO, EM PARTE OU TOTAL; · FICA PELO CONTRATADO TODA A RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. · TODO MATERIAL E SERVIÇO DEVEM SER PRESTADOS COM EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO.						
111	SERVIÇO DE FILMAGEM: SERVIÇO DE CONTRATAÇÃO DE EQUIPE PARA FILMAR TODO O EVENTO COM NO MÍNIMO 02 (DUAS) MÁQUINAS FILMADORAS DIGITAIS DE ALTA QUALIDADE, COM EQUIPAMENTO TIPO ILHA DE EDIÇÃO PARA SELECIONAR, GRAVAR E ENVIAR ONLINE AS IMAGENS PARA O TELÃO DE LED OU PROJETOR EM LONA, INSTALADO NA ÁREA DO EVENTO. COM ENTREGA DO PRODUTO FINAL EM NO MÍNIMO 05(CINCO) MÍDIAS DE ALTA QUALIDADE, DVD E PENDRIVE, COM IMAGENS BRUTAS E EDITADAS, IDENTIFICADO COM O NOME DO EVENTO, DATA E HORA. · DISPONIBILIZAR PESSOAL TÉCNICO EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E COORDENAÇÃO DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO E POSTERIORMENTE; · ASSUMIR INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE EFETUAR, DE ACORDO COM O SOLICITADO; · GARANTIR A IMEDIATA SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTO COM DEFEITO OU FORA DA ESPECIFICAÇÃO, EM PARTE OU TOTAL; · FICA PELO CONTRATADO TODA A RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS,	DIVERSOS	30,00	DIARIA	1.553,33	1.400,00	42.000,00



ENCARGOS, PESSOAL,
TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E
ALIMENTAÇÃO. - TODO MATERIAL E
SERVIÇO DEVEM SER PRESTADOS
COM EXCELENTE QUALIDADE E
ACABAMENTO.

VALOR TOTAL 179.899,80

Homologado para WM SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS E
EMPREENDEIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 11.675.541/0001-36, pelo melhor valor
de R\$ 6.293.888,50 (seis milhões, duzentos e noventa e três mil, oitocentos e oitenta
e oito reais e cinquenta centavos), em 17/06/2025.

00.430.571/0001-66 - GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA EPP

6 - LOTE 6 - INFRAESTRUTURA - PALCO/HOUSE MIX/BOX TRUSS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
42	PALCO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO COM TAMANHO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A DEMANDA DO EVENTO, EM COMBINAÇÕES POSSÍVEIS DE: TAMANHOS: 4M X 5M, 5M X 6M, 6M X 8M, 10M X 6M, 12M X 8M, 14M X 12M, 16M X 14M; - ALTURA DO PISO: COM 0,50M A 2,20M DE ALTURA DO SOLO/CHÃO PARA PISO DO PALCO; - ALTURA DO TETO: 5,0M A 10,0M DE ALTURA REGULÁVEIS DO PISO DO PALCO PARA TETO; - MONTADO EM ESTRUTURA DE BOX TRUSS P30 (30CM X 30CM) E P50 (50CM X 50CM), COLUNAS, VIGAS, TRELIÇAS, CUBO, SLEEVE, BASE, PAU DE CARGA, FLANGES, SAPATAS, CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO, LEVES E DE ALTA RESISTÊNCIA; - COBERTURA EM ARCO OU CHALÉ COM LONAS ANTICHAMAS NA COR BRANCA, NAS LATERAIS E NA COBERTURA; - SUPORTE DO PISO COM ANDAIMES, PISO EM PLATAFORMA DE FERRO OU ALUMÍNIO E COMPENSADO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750 KG/M², CARPETADO NA COR SOLICITADA PELO CONTRATANTE; - GUARDA CORPO COM BARRA E GRADE PROTETORA AO REDOR DE TODA A ESTRUTURA; - ÁREAS LATERAIS (SIDE STAGE), NA MESMA ALTURA DO PALCO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 3,0 M X 3,0 M, PODENDO VARIAR DE TAMANHOS COMO: 4M X 4M, 5M X 5M, 8M X 6M, 5M X 10M, DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE, MONTADO EM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO P30, COBERTURA EM LONA ANTICHAMA NA COR BRANCA; - 01 A 02 ESCADAS DE ACESSO COM NO MÍNIMO 1,20M DE LARGURA E CORRIMÃO, CADA; - A ÁREA DE BACK STAGE, FECHADA AO FUNDO COM	S/M	14.000,00	METRO QUADRADO / DIA	93,00	70,00	980.000,00



FECHAMENTO/TAPUME PARA INSTALAÇÃO DOS CAMARINS, BANHEIROS, ACESSO DOS ARTISTAS E SERVIÇOS, PODENDO VARIAR DE 80 A 200 METROS QUADRADOS COM PORTA DE ACESSO, DE ACORDO COM SOLICITADO PELA CONTRATANTE;- TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA;- ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI);- EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, - TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES.- INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, - TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.OBS.: PARA CÁLCULO DE ÁREA DA ESTRUTURA DEVERÁ SER INCLUIDA A ÁREA DO PALCO E ÁREAS LATERAIS DE SERVIÇO, NUM TOTAL EM METRO QUADRADO.							
43	PALCO DE GRANDE PORTE/ESPECIAL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO COM TAMANHO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A DEMANDA DO EVENTO, EM COMBINAÇÕES POSSÍVEIS DE 15M X 10M, 20M X 15M, 25M X 20M, PODENDO SUA ÁREA, INCLUINDO PALCO E ÁREAS DE SERVIÇO, UM TOTAL DE 600M2, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM 1,50M A 2,20M DE ALTURA DO CHÃO PARA PISO DO PALCO E 8M A 10M DE ALTURA REGULÁVEIS DO PISO PARA TETO.- PALCO COM COBERTURA NO FORMATO GEO SPACE, CONCHA OU ÁRABE;- MONTADO EM ESTRUTURA DE BOX TRUSS P30 (30CM X 30CM) E P50 (50CM X 50CM), COLUNAS, VIGAS, TRELIÇAS, CUBO, SLEEVE, BASE, PAU DE CARGA, FLANGES, SAPATAS, CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO, LEVES E DE ALTA RESISTÊNCIA.- SUPORTE DO PISO COM ANDAIMES, PISO EM PLATAFORMA DE FERRO OU ALUMÍNIO E COMPENSADO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750 KG/M², CARPETADO, - GUARDA CORPO AO REDOR, - COBERTURA EM FORMA DE ARCO OU CHALÉ, LONAS ANTICHAMAS NA COR	S/M	5.000,00	METRO QUADRADO / DIA	113,33	100,00	500.000,00





	BRANCA, NAS LATERAIS E NA COBERTURA, 02 ÁREAS LATERAIS (SIDE STAGE) NA ALTURA DO PALCO, MONTADO EM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO P30 OU P50, TAMANHO DE ACORDO COM DEMANDA DO EVENTO, 5M X 5M, 5M X 10M, 5M X 20, SUPORTE DO PISO COM ANDAIMES, PISO EM PLATAFORMA DE FERRO OU ALUMÍNIO E COMPENSADO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750 KG/M², CARPETADO, GUARDA CORPO AO REDOR, COBERTURA EM FORMA DE ARCO OU CHALÉ, COMBINADO COM O PALCO, LONA ANTICHAMAS NA COR BRANCA, 02 (DUAS) ESCADAS DE ACESSO DE NO MÍNIMO 1,5 METROS DE LARGURA E COM CORRIMÃO, CADA, ÁREA DE BACK STAGE, FECHADA AO FUNDO COM MÍNIMO DE 200 METROS QUADRADOS COM PORTA PARA PEDESTRE E VEÍCULOS, ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ARTS) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA, OBS.: PARA CÁLCULO DE ÁREA DA ESTRUTURA DEVERÁ SER INCLuíDA A ÁREA DO PALCO E ÁREAS LATERAIS DE SERVIÇO, NUM TOTAL EM METRO QUADRADO.						
44	PALCO SEM COBERTURA: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO SEM COBERTURA, COM TAMANHO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A DEMANDA DO EVENTO, EM COMBINAÇÕES POSSÍVEIS DE 4M X 5M, 5M X 6M, 6M X 8M, PODENDO SUA ÁREA, INCLUINDO PALCO E ÁREAS DE SERVIÇO, UM TOTAL DE 50M2, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO 0,5 METRO A 1,0 M DE ALTURA DO CHÃO PARA PISO, MONTADO EM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO P30 OU FERRO GALVANIZADO, COM PAINEL AO FUNDO EM ESTRUTURA DE FERRO E	S/M	2.500,00	METRO QUADRADO / DIA	34,67	30,00	75.000,00





	MADEIRA/COMPENSADO PARA SUSTENTAÇÃO DE LONAS, ADESIVOS, CORTINAS, COM 2, 5 METRO A 3,0 M DE ALTURA PARTINDO DO PISO, 01 ESCADA DE ACESSO COM NO MÍNIMO 1,20M DE LARGURA, TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.OBS.: PARA CÁLCULO DE ÁREA DA ESTRUTURA DEVERÁ SER INCLUÍDA A ÁREA DO PALCO E ÁREAS LATERAIS DE SERVIÇO, NUM TOTAL EM METRO QUADRADO.						
45	ESTRUTURA DE RAMPA E ESPAÇO EXCLUSIVO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS: SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE RAMPA, TAMANHO DEFINIDO PELA CONTRATANTE, LARGURA MÍNIMA DE 2,0 METROS, ALTURA NECESSÁRIA PARA ACESSO AO PALCO, CAMAROTE OU ESTRUTURA DO EVENTO. RAMPA DEVE POSSUIR CORRIMÃO DOS DOIS LADOS. ESTRUTURA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MADEIRA, TIPO PRATICÁVEL MODULAR, PARA MONTAGEM DE PISO DE NIVELAMENTO DE ACESSO A RAMPA, EMBORRACHADO, ANTIDERRAPANTE, CORRIMÃO, COM ALTURA DE 0,15 METROS, TAMANHO DE ÁREA DEFINIDO PELO CONTRATANTE, PARA USO EXCLUSIVO E ACOMODAÇÃO DOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE). TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE	S/M	1.000,00	METRO QUADRADO / DIA	23,67	18,00	18.000,00





	RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES. INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. PASSARELA: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM FERRO E MADEIRA, TIPO PASSARELA, EM FORMA DE "TÊ", MEDINDO 8 METROS DE CORREDOR CENTRAL EM 90º COM ESTRUTURA DO PISO DO PALCO, MAIS 6 METROS DE CORREDORES LATERAIS, TESTEIRAS INFERIORES COM FECHAMENTO EM MADEIRA, PINTADA NA COR SOLICITADA, ACABAMENTO EM MALHA, NA ALTURA SOLICITADA DE 1,00M, 1,50M OU 2,00M; PISO ACARPETADO NA COR SOLICITADA PELO CONTRATANTE. ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS. EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES. INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.						
46	HOUSEMIX SIMPLES: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA P30 OU FERRO GALVANIZADO E MADEIRA, COBERTURA EM LONA, COR BRANCA, TIPO NIGHT E DAY, ANTICHAMAS, COM PISO EM MADEIRA, TAMANHO MÍNIMO DE 3,00 M X 4,00 M, COM BARRAS E	S/M	70,00	DIÁRIA	1.050,00	700,00	49.000,00
47		S/M	45,00	DIÁRIA	1.076,00	900,00	40.500,00





	GRADES PROTETORAS, NOS QUATRO LADOS, COM BANCADA INTERNA NO MINIMO DE 3,00 METROS PARA MESA DE CONTROLE DE SOM, ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS; PONTO DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO. TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI). EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE						
48	HOUSEMIX MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P30, LEVE, ALTA RESISTÊNCIA E MADEIRA, COBERTURA EM LONA, COR BRANCA, TIPO NIGHT E DAY, ANTICHAMAS, COM PISO EM MADEIRA, TAMANHO MÍNIMO DE 4,00 M X 4,00 M, COM BARRAS E GRADES PROTETORAS, TODA FECHADA NAS LATERAIS COM PLÁSTICO INCOLOR, COM BANCADA INTERNA DE NO MÍNIMO 3,00 METROS PARA MESA DE CONTROLE DE SOM, ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS; PONTO DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO. TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI). EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE	S/M	45,00	DIÁRIA	1.750,00	1.140,00	51.300,00





	RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES. INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.						
	HOUSEMIX DUPLA: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P30, LEVE, ALTA RESISTÊNCIA E MADEIRA, TAMANHO MÍNIMO DE 5,00 M X 5,00 M, COBERTURA EM LONA, COR BRANCA OU TRANSLUCIDA, ANTICHAMAS, COM PISO DUPLO EM MADEIRA, COM ALTURA MÍNIMA DO SEGUNDO PISO DE 2,50M, BARRAS E GRADES PROTETORAS NAS LATERAIS DOS DOIS PISOS, COM 02 BANCADAS NO MÍNIMO 4,00 METROS, CADA, PARA MESAS DE CONTROLE DE SOM, ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS, 02 PONTOS DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO, FECHADA NAS LATERAIS COM PLÁSTICO INCOLOR, NOS DOIS PISOS E ESCADA DE ACESSO; TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI); EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES. INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.						
49		S/M	26,00	DIÁRIA	2.675,00	1.800,00	46.800,00
50	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P25: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE BOX TRUSS, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA, EM P25 (25CM X 25CM), PARA CORRETA MONTAGEM DE BACK DROP, GRID'S, PÓRTICOS E DEMAIS ESTRUTURAS NA FORMATAÇÃO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE, INCLUINDO PEÇAS E EQUIPAMENTOS VARIADOS, COMO: COLUNAS E VIGAS DE TAMANHOS VARIADOS DE 1MT, 2MTS, 3MTS, 4MTS, 5MTS E 6MTS, TRELIÇAS,	S/M	7.600,00	METRO/DIA	28,50	20,00	152.000,00





51	S/M	24.800,00	METRO/DIA	34,90	30,00	744.000,00	CUBOS, SLEEVES, BASES, PAU DE CARGA, FLANGES, SAPATAS; ABRAÇADEIRAS, GRAUS, TALHAS, PARAFUSOS, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS; PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO, REFLETORES, PAINÉIS E BANNER`S, MONTADOS EM CIMA DE PALCO OU SOBRE SOLO, COM CARGA MÍNIMA DISTRIBUÍDA DE 25 KG/METRO.· ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, · ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO COM OS DEVIDOS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA (EPI); · EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.
							ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE BOX TRUSS, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA, EM P30 (30CM X 30CM), PARA CORRETA MONTAGEM DE GRID`S, PÓRTICOS E DEMAIS ESTRUTURAS NA FORMATAÇÃO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE, INCLUINDO PEÇAS E EQUIPAMENTOS VARIADOS, COMO: COLUNAS E VIGAS DE TAMANHOS VARIADOS DE 1MT, 2MTS, 3MTS, 4MTS, 5MTS E 6MTS, TRELIÇAS, CUBOS, SLEEVES, BASES, PAU DE CARGA, FLANGES, SAPATAS; ABRAÇADEIRAS, GRAUS, TALHAS, PARAFUSOS, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS; PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO, EFEITOS DIVERSOS, PAINÉIS E CENÁRIOS, MONTADOS EM CIMA DE PALCO OU SOBRE SOLO, COM CARGA MÍNIMA DISTRIBUÍDA DE 45 KG/METRO.· ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, · ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO COM OS DEVIDOS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA (EPI); · EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.





52	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P50: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE BOX TRUSS, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA, EM P50 (50CM X 50CM), PARA CORRETA MONTAGEM DE GRID'S, PÓRTICOS E DEMAIS ESTRUTURAS NA FORMATAÇÃO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE, INCLUINDO PEÇAS E EQUIPAMENTOS VARIADOS, COMO: COLUNAS E VIGAS DE TAMANHOS VARIADOS DE 1MT, 2MTS, 3MTS, 4MTS, 5MTS E 6MTS, TRELIÇAS, CUBOS, SLEEVES, BASES, PAU DE CARGA, FLANGES, SAPATAS; ABRAÇADEIRAS, GRAUS, TALHAS, PARAFUSOS, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS; PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO, EFEITOS DIVERSOS, PAINÉIS E CENÁRIOS, MONTADOS EM CIMA DE PALCO OU SOBRE SOLO, COM CARGA MÍNIMA DISTRIBUÍDA DE 80 KG/METRO.· ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, · ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO COM OS DEVIDOS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA (EPI); · EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	S/M	14.000,00	METRO/DIA	43,63	40,00	560.000,00
53	TABLADO PARA PISO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TABLADO, FORMADO DE UNIDADES MODULARES DE ESTRUTURA DE PLATAFORMA COM MEDIDAS DE 2,00 X 1,00 METRO, SUPORTA ATÉ 1500 KG POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ESPECIAL, COM 15 CM DE ALTURA DO CHÃO AO TABLADO, PISO DEVIDAMENTE ALINHADO, EM COMPENSADO NAVAL ANTIDERRAPANTE, TAMANHO DO TABLADO E COR DO CARPETE DO ACABAMENTO DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE. · ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, · ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI); · EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL,	S/M	5.700,00	METRO QUADRADO / DIA	19,20	16,00	91.200,00





54	TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	S/M	100,00	DIÁRIA	115,00	100,00	10.000,00
	TORRE DE VIGILÂNCIA (ESTRUTURA): LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM FERRO E PISO EM MADEIRA, OU SIMILAR, EM FORMATO DE TORRE, PARA SUSTENTAÇÃO DE PESSOAL, TAMANHO 1,0 METRO X 1,0 METRO X 1,0 METRO DE ALTURA, COM ESCADA DE ACESSO E CORRIMÃO. · GUARDA CORPO COM BARRA E GRADE PROTETORA, · TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, · ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI). · EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.						
55	TORRE DE DELAY (ESTRUTURA): LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 02 (DUAS) ESTRUTURAS EM ALUMÍNIO LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, P30 OU P50, EM FORMATO DE TRAVE/TORRE, PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E TELÃO, EM ALTURA E DISTÂNCIA TÉCNICAMENTE COMPATÍVEL COM O PALCO, MÃOS-FRANCESAS, MÓDULOS DE CONEXÃO, PROLONGADORES, ADAPTADORES DE REDUÇÃO, DOBRADIÇAS, ABRAÇADEIRAS, BASES E DEMAIS COMPONENTES FABRICADOS COM O MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL. SISTEMA DE IÇAMENTO POR SLEEVE BLOCKS E TALHAS. FIXAÇÃO COM BASES DE MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO. · TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, · ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI). · EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, · INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, · TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	S/M	50,00	DIÁRIA	261,00	200,00	10.000,00





56	ACABAMENTO E SEGURANÇA. FECHAMENTO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE PAINÉIS EM MADEIRA DE 2,2 METROS DE ALTURA POR 1,6 METROS DE LARGURA, FERRO E METALON, ENCAIXES, PERFIS, TRAVESSAS E DEMAIS ACESSÓRIOS NA COMPOSIÇÃO DE FECHAMENTO PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, COM PORTA E PORTÕES DE ACESSO, PINTADO NA COR DETERMINADO PELO CONTRATANTE, TUDO EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES; INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. DISCIPLINADOR: SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM FERRO, TIPO GRADE, BASE DE FIXAÇÃO AO SOLO, MEDINDO NO MÍNIMO 2,0 METROS X 1,0 METRO, ENCAIXE MODULAR DE OUTRAS PEÇAS, PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS; ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	S/M	5.000,0 0	METRO LINEAR/ DIA	42,63	30,00	150.000,00
57	DISCIPLINADOR: SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM FERRO, TIPO GRADE, BASE DE FIXAÇÃO AO SOLO, MEDINDO NO MÍNIMO 2,0 METROS X 1,0 METRO, ENCAIXE MODULAR DE OUTRAS PEÇAS, PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS; ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	S/M	6.100,0 0	METRO LINEAR/ DIA	19,75	18,00	109.800,00
58	BARRICADA: SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO DE	S/M	490,00	DIÁRIA	61,70	50,00	24.500,00





	ALTA RESISTÊNCIA, COM BASE DE AUTO FIXAÇÃO E MÃO DE FORÇA DE SUSTENTAÇÃO AO SOLO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,0 METRO X 1,0 METRO, ENCAIXE MODULAR DE OUTRAS PEÇAS, PARA CONTENÇÃO DE PÚBLICO E ISOLAMENTO DE ÁREAS, DEGRAUS PARA POSICIONAMENTO DE SEGURANÇA. - ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, - ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), - EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, - INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, - TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.						
	CAMARIM TIPO 1: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE CAMARIM EM FERRO E MADEIRA, MEDINDO 4,0 M X 4,0 M, PISO EM MADEIRA, CARPETADO, COM PORTA E FECHADURA, PONTO DE ILUMINAÇÃO BRANCA, 02 TOMADAS DE ENERGIA, AR CONDICIONADO, - COBERTURA EM FORMA DE ARCO OU CHALÉ, LONAS ANTICHAMAS NA COR BRANCA, - MONTADO EM ESTRUTURA DE FERRO, MADEIRA/COMPENSADO NA COR PRETA OU ALUMÍNIO ANODIZADO TIPO "OCTANORM", UNIDOS POR TRAVESSAS RETAS E PAINÉIS DE TS MELAMÍNICA (DUPLA FACE) COR BRANCA, ESTRUTURADOS POR MONTANTES OCTOGONAIS. - ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, - ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), - EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, - INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, - TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	S/M	70,00	DIÁRIA	680,83	500,00	35.000,00
59							
	CAMARIM TIPO 2: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE CAMARIM EM FERRO E MADEIRA, MEDINDO 5,0 M X 5,0 M, PISO EM MADEIRA, CARPETADO, COM PORTA E FECHADURA, PONTO DE ILUMINAÇÃO BRANCA, 02 TOMADAS DE ENERGIA, INTERRUPTORES,	S/M	40,00	DIÁRIA	1.083,33	800,00	32.000,00
60							





61	AMBIENTE CLIMATIZADO, COBERTURA EM FORMA DE ARCO OU CHALÉ, LONAS ANTICHAMAS NA COR BRANCA, MONTADO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO EM OCTANORM, UNIDOS POR TRAVESSAS RETAS E PAINÉIS DE TS MELAMÍNICA (DUPLA FACE) COR BRANCA, ESTRUTURADOS POR MONTANTES OCTOGONAIS. ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.						
	CAMARIM TIPO 3: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE CAMARIM EM ALUMÍNIO E MADEIRA, MEDINDO 8,0 M X 6,0 M, PISO EM MADEIRA, CARPETADO, COM PORTA E FECHADURA, 02 PONTOS DE ILUMINAÇÃO BRANCA, 02 TOMADAS DE ENERGIA, INTERRUPTORES, CLIMATIZADO COM AR CONDICIONADO POR CONTROLE REMOTO, INCLUSO BANHEIRO QUÍMICO COM PORTA DE ACESSO INTERNO DIRETO DO CAMARIM; COBERTURA EM FORMA DE ARCO OU CHALÉ, LONAS ANTICHAMAS NA COR BRANCA, MONTADO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO, EM OCTANORM, UNIDOS POR TRAVESSAS RETAS E PAINÉIS DE TS MELAMÍNICA (DUPLA FACE) COR BRANCA, ESTRUTURADOS POR MONTANTES OCTOGONAIS. ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI), EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	S/M	36,00	DIÁRIA	2.766,67	2.100,00	75.600,00
62	PRATICAVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE UNIDADE MODULAR DE ESTRUTURA						
		S/M	1.700,00	DIÁRIA	143,47	99,00	168.300,00





DE PLATAFORMA COM MEDIDAS DE 2,00 X 1,00 METRO, COM ALTURA REGULÁVEL DE 15CM ATÉ 1,0 METRO, PESO 76KG, SUPORTA ATÉ 1.500KG POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ESPECIAL E COM ACABAMENTO EM MADEIRA, ACABAMENTO EM CARPETE TIPO FORRAÇÃO NA BASE SUPERIOR (PISO), PARA USO COMO PRATICÁVEIS, PALCOS, ARQUIBANCADAS, TABLADOS, PASSARELAS, ETC., FABRICADA CONFORME AS NORMAS ADM 2005, AWS D1.2, NBR 7000, NBR 8116 E ESTA. PODENDO SER SOLICITADO COM LATERAIS FECHADAS EM MADEIRA OU TECIDO. ESTRUCTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO PARA MANUTENÇÃO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EPI). EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.

VALOR TOTAL 3.923.000,00

Homologado para GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA EPP inscrita no CNPJ/MF: 00.430.571/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 3.923.000,00 (três milhões, novecentos e vinte e três mil reais), em 17/06/2025.

28.539.346/0001-81 - CELINA NETO DA MOTTA

4 - LOTE 4 - SHOW PIROTÉCNICO E EFEITOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
37	SHOW DE EFEITO VISUAL: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW COM EFEITOS VISUAIS DIFERENCIADOS E SEM BARULHO, COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 100 TUBOS DE 1.5" CORES E EFEITOS VARIADOS, 30 TUBOS DE 1.5" CORES E EFEITOS EM LEQUE, 49 TUBOS DE 2" CORES E EFEITOS VARIADOS, 25 TUBOS DE 2.5" CORES E EFEITOS ESPECIAIS, 120 TUBOS DE 1.5", 2" E 3" CORES E EFEITOS DIVERSOS, 36 MORTEIROS DE 3" PRATA/VERDE/VERMELHO/LILÁS, 06 MORTEIROS DE 4" CHORÃO/AZUL/TREMULANTE, 04 MORTEIROS DE 6"	FOGOS MAIS	16,00	SERVIÇO	5.579,83	3.226,06	51.616,96





	VERDE/COCO/AMARELO, 06 MORTEIROS DE 7" (BOMBA CHINESA) VEL DE NOIVA/CORTINA, OU SIMILARES DE IGUAL QUALIDADE; FOGOS INDOOR, JATOS DE CO2 COM 4 BICOS, 4 DMX FIRE MACHINE, 2 MAQUINAS DE SKYPAPER, 2 MÁQUINAS DE NEBLINA, NEVE E BOLHAS, SERVIÇO DEVERÁ SER REALIZADO POR PESSOA EQUIPADA COM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, CAPACITADA E HABILITADA, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO ATUAL, INCLUINDO TODO MATERIAL, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO NO ATENDIMENTO E SEGURANÇA.						
	SHOW PIROTÉCNICO: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 08 (OITO) MINUTOS DE EFEITOS SONOROS E VISUAIS DIFERENCIADOS, COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 3.200 TIROS, 100 TUBOS DE 1.5" CORES E EFEITOS VARIADOS, 30 TUBOS DE 1.5" CORES E EFEITOS EM LEQUE, 49 TUBOS DE 2" CORES E EFEITOS VARIADOS, 25 TUBOS DE 2.5" CORES E EFEITOS ESPECIAIS, 120 TUBOS DE 1.5", 2" E 3" CORES E EFEITOS DIVERSOS, 36 MORTEIROS DE 3" PRATA/VERDE/VERMELHO/LILAZ, 06 MORTEIROS DE 4" 38 CHORÃO/AZUL/TREMULANTE, 04 MORTEIROS DE 6" VERDE/COCO/AMARELO, 06 MORTEIROS DE 7" (BOMBA CHINESA) VEL DE NOIVA/CORTINA, OU SIMILARES DE IGUAL QUALIDADE; SERVIÇO DEVERÁ SER REALIZADO POR PESSOA EQUIPADA COM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, CAPACITADA E HABILITADA, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO ATUAL, INCLUINDO TODO MATERIAL, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, - TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO NO ATENDIMENTO E SEGURANÇA.	FOGOS MAIS	16,00	SERVIÇO	8.475,00	5.005,96	80.095,36
	SHOW PIROTÉCNICO DE PEQUENO PORTE: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO COM EFEITOS SONOROS E VISUAIS DIFERENCIADOS, COMPOSTO DE NO MÍNIMO: CAIXA COM 06 UNIDADES DE FOGUETE 12 X 1 TIROS, EFEITO LANÇAMENTO DE BOMBAS AÉREAS DE EFEITO SONORO (13 TIROS), CLASSE D, COM TUBOS DE 37 MM, CONTENDO 12 BOMBAS PEQUENAS DE TIROS MAIS 01 BOMBA GRANDE DE TIRO. IDEAL PARA SOLTA AO AR LIVRE. SERVIÇO DEVERÁ SER REALIZADO POR PESSOA EQUIPADA	FOGOS MAIS	16,00	SERVIÇO	4.932,00	2.892,35	46.277,60



COM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, CAPACITADA E HABILITADA, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO ATUAL, INCLUINDO TODO MATERIAL, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO NO ATENDIMENTO E SEGURANÇA.

VALOR TOTAL 177.989,92

Homologado para **CELINA NETO DA MOTTA** inscrita no CNPJ/MF: 28.539.346/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 177.989,92 (cento e setenta e sete mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos), em 17/06/2025.

26.722.490/0001-23 - MF PRODUCOES & LOCACOES LTDA

3 - LOTE 3 - GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
30	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 80 KVA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ:: INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, DURANTE SEU FUNCIONAMENTO. SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, PARA FUNCIONAR 12 HORAS POR DIÁRIA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	PRÓPRIA	50,00	DIÁRIA	2.466,67	2.350,00	117.500,00
31	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 150 KVA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ:: INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, DURANTE SEU FUNCIONAMENTO. SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO	PRÓPRIA	60,00	DIÁRIA	2.716,67	2.716,00	162.960,00



32	CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, PARA FUNCIONAR 12 HORAS POR DIÁRIA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	PRÓPRIA	69,00	DIÁRIA	3.116,67	3.100,00	213.900,00
	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA: INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, DURANTE SEU FUNCIONAMENTO. SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO						
	CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, PARA FUNCIONAR 12 HORAS POR DIÁRIA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.						
33	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 260 KVA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 260 KVA: INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, DURANTE SEU FUNCIONAMENTO. SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO	PRÓPRIA	40,00	DIÁRIA	3.518,00	3.450,00	138.000,00
	CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, PARA FUNCIONAR 12 HORAS POR DIA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.						
	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 320 KVA, TRIFÁSICO: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 320 KVA: INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO						
34		PRÓPRIA	40,00	DIÁRIA	4.375,00	4.200,00	168.000,00





35	CAPACITADO, DURANTE SEU FUNCIONAMENTO. SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, PARA FUNCIONAR 12 HORAS POR DIA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180 KVA TRIFÁSICO: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, QUADRO DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA REDE/GERADOR, COM 2 DISJUNTORES TRIPOLAR DE 1000A INTERTRAVADOS ELÉTRICA/MECANICAMENTE, COM SENSOR DE REDE MONTADO NO SKID. EQUIPAMENTO DEVE FICAR EM STAND BY, SOBREAVISO, ABASTECIDO PELO CONTRATADO, PARA UTILIZAÇÃO AUTOMÁTICA E IMEDIATA DURANTE PERÍODO DE INTERRUPÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA. INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, FICA A CARGO DA CONTRATADA A RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	PRÓPRIA	6,00	MÊS	12.800,00	8.940,00	53.640,00
36	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 550 KVA TRIFÁSICO: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 550 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM REGULADOR ELETRÔNICO DE TENSÃO, SISTEMA ELÉTRICO 24VCC, BASE METÁLICA PARA O CONJUNTO; TANQUE DE 500 LITROS EM POLIETILENO; KIT DE ATENUAÇÃO DE 85 DB(A)+2DB(A) A 1,5 M, COM MÓDULO ATENUADOR DE ENTRADA E SAÍDA; PORTA ACÚSTICA 1600MM X 2100 MM; CONJUNTO DE AMORTECEDORES;	PRÓPRIA	8,00	MÊS	40.500,00	14.500,00	116.000,00





REGULADOR ELETRÔNICO DE
VELOCIDADE; QDC-QUADRO DE
COMANDO, QTA-PAINEL DE
COMANDO AUTOMÁTICO; BATERIAS
DE PARTIDA, CABOS E
CARREGADOR, CONJUNTO DE
APOIO ELÁSTICO VIBRASTOP,
SISTEMA DE PRÉ-AQUECIMENTO;
FLEXÍVEL EM INOX, CHAVE BY-PASS
DE COMANDO DE TRANSFERÊNCIA;
PAINEL DE FORÇA COM
DISJUNTORES TRIPOLAR DE 1000A
MONTADO, QUADRO DE
TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA
REDE/GERADOR, COM 2
DISJUNTORES TRIPOLAR DE 1000A
INTERTRAVADOS
ELÉTRICA/MECANICAMENTE, COM
SENSOR DE REDE MONTADO NO
SKID. EQUIPAMENTO DEVE FICAR
EM STAND BY, SOBREAVISO,
ABASTECIDO PELO CONTRATADO,
PARA UTILIZAÇÃO AUTOMÁTICA E
IMEDIATA DURANTE PERÍODO DE
INTERRUPÇÃO DE ENERGIA
ELÉTRICA. INSTALADO SOBRE
SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM
CABEAMENTOS E
ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E
OPERADO POR TÉCNICO
CAPACITADO, SISTEMA
DEVIDAMENTE ATERADO,
EXTINTORES DE INCÊNDIO DE
ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO
CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO
DE ART (ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE
TÉCNICA) EMITIDA POR
PROFISSIONAL COMPETENTE, FICA
A CARGO DA CONTRATADA A
RESPONSABILIDADE CIVIL E
CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS
MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS,
DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS,
ENCARGOS, PESSOAL,
TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E
ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO
DEVE SER PRESTADO COM
EXCELENTE QUALIDADE,
ACABAMENTO E SEGURANÇA

VALOR TOTAL 970.000,00

**Homologado para MF PRODUCOES & LOCACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF:
26.722.490/0001-23, pelo melhor valor de R\$ 970.000,00 (novecentos e setenta mil
reais), em 17/06/2025.**

Rosa Virginia Monteiro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
PORTARIA Nº 005/2025

